
Iizt kvinnovalJr, ocb på några al 
*l'i jxilyneiiak i öarna ha kvinnor
na rieitrålt och lå Ulla i tolk för- 
tiuiHi gvn Ofta är det de som

Kvinnans ställning pä lägre 
kulturstadier.

Kvinnans ställning hosn.tui- bMuia, utom då det galler krig.
Ilos mänga naturfolk tillåter

eodcn i vi:
Hos stimmar i södra Centralafri-

folken år af enormt vixlm 
de art, och vår kännedom daroro 
år i sjelfva verket ganska begian- 
aad, beroende pi, au vi icke ml- k» 1“' kvinnan rättighet till 
lan fl stridiga uppgifter afoUka •kilbmast., om mannen underU- 
författare.
tycks emellet tid t Europa allraa.it skyldighet! Hos ett indiskt bargs. 
vara gangae, alt på kulturens lag- folk ,tor kvinnan ratt att när som 
re stadier kvinnan är en lekboll ,la‘8t öfvergifva m» man.

fall skillamiasa.

Uen uppfattningen 'er att sy k ader, hvilkei år hans

för mannens »jålfviskbet, fullkorn- Man invänder, att polygamien» 
ligt osjälfsttndir, en slafvlnna, ett förekomst bos ociviliaerade folk 
slags husdjur. Detta kan ju vara är förnedrunde för kvinnan och 

■ fallet någon gång hos barbariska detta år visserligen sannt. Men 
folk, men delvis är ett sådant å vi»s« folk uto »trångt monogama, 
skådnlngssätt oriktigt, ty i de Me- och Mven hcträlfande polygnmfolk 
sta fall tycks det, som om man- är det misstag att tro, att flertalet 
eea OJena hos sedan* ar sä oiu- man liar mer an on hustru. Dock 
skränict härsture öfver bustiun, bör ock beaktas, att i själfva ver- 
aom det vill synas. De nualiuli ket hos manga naturfolk kvinnor 
ska stamutarne lia ju galit som de na själlva gilla månggiftet och 
mest krfnnoförttyckamlcpiljuds anso det helt naturligt, så att L o. 
G runa jord; men nyare forskning m hustru, livars man vägrar att 
ar ha Di t om, au till exempel cn inga Hera hustrur, kallar honom 
man dödat sin hustru, så är delta smulgråt!
anledning för hennes familj att Brudköpet och brudiofvel, som 
h«ronns henne, så att satw;n lika ocksii anföras aom bevis på kvin- 
föf lilyi hlr har sin tillämpning, natts förtryck och föraktade stall- 
Några australiska slammars sed ning, ha ofta endast cn ceremoniell 
tilliter icke ens att hustiuu lur- betydelse och äro för öfrigt sall- 
skjutes utan giltigt skäl, och i syuin. Hos Australiens invånare 
viaea fall t. o. ni. kvinnan åstad förekommer biudrofvet som enle-
komma straff för den man, som vering, med brudens eget sam- 
förorättat henne. tycke. Brudköpet är en ekono-

Man läser ofta, att hos vissa m.sk tranaaktion, då föräldrarna 
folkslag'kvinnan är ett lastdjur, få ersättning tör kvinnans arbets- 
och ett nyfödda kvinnokön icke värde och för hennes underhålls- 
sillan dödats för att bespara tlcm kostnad, men som icke ger man
ett lif i lidande. Det linnes ju in- nen alla lätlighetcr ötver hust- 
gen anledning att betvifla detta, iUn. På visan orter, såsom t. ex. 
men frågan är, om det innehåller j Marocko, nusos det för cn skam 
heD sanningen. I det primitiva att kvinnan skäukcs bort gratis, 
samhället liksom i vårt ha könen De olika sätten att räkna slakt- 
sina skilda sysselsättningar, kvin- skapet antingen på fädernet eller 
na na är af mera huslig beskaffen- |iä mödernet, lyckas icke utölva 
het ocb hon odlar därjämte ofta något märkbart inllytando på de 
jorden och skatter vegetabilisk båda könens inbördes ställning, 
föda, medan mannen idkar jakter. Kvinnans ställning hos ett folk 
Kvinnan har en visserligen tung behöfvor ej vara cn måttstock på 
ställning. Men man får akta sig detsammas kulturståndpunkt. 
för att tro, att det enbart ät man- Högre stående raser behandla 
nens lättja och tyranui, som göra ofta sina kvinnor sämre än de på 
att hon för den europeiska resan- ett lägre trappsteg varande. Hos 
den »ynea vara ett lastdjur. Nå- kulturiolk och kineser och hindu- 
gon eftertanke ger vid handen, er kr kvinnan mera nedtryckt än 
att det är på goda grunder man- hos do flesta ociviliaerade folkslag, 
nen vid färder t. ex. går lös och 
ledig, medan hustrun bär bördan, 
ty han täåsle ständigt vara på 
sin vakt mot fiender och vilda 
djur och städse vara beredd att 
gripa lift vapen for att tursvara 
sig och sin familj.

Del är vidare cn, vanlig före- 
ställning bland naturfolken, ati 
om mannen ntför kviuligaeysslot

Ganadanyheter.
Kardinal Oibbons Irån New York 

skall lugga hörnstenen till det 
nya katolska universitetet i Ot
tawa.

En större kreaturstorsAljningäl blir han kvlnllg till sin natur I I
Detta åskådningssätt har hos vis rum i Calgary i förra vec-
w af dem tedi and* därtill, att kan- 286 djur såldes för Dt me 
männen ej ila bland kvipnorna : delpris af $9J.8fl. 
för ätt icke på samma gång få Ännu en person har träflsts »f 
kvituUtgasgeuskapei. eu sakmgsgevärekula ulan att

Arbetsfördelningen är således tnuu kunnat flnna gärningsmän- 
hår orsaken. Mannen lår nog an- nen; denna gång var det en far 
stränga sig en annan gång, då mare i Pottage la Prairie som så- 
bana tur kommer. rades.

Kvinnan har bos ociviliserade ^ ues, ,lt b„ndeil ; Fort wa. 
folk k-ke aa fhen makt och myn- liamj hvarunder C. P. R. efevator 
dighet inom sitt eget område, g förstördes, var mordbrand. 
Qenee åkerbruket blir bon olta i*tu, bekräftas af flera försök 
jerdeea ägarinna, ooh det är inga- som gjorts i Port Arthur att tända 
ingalunda ovanligt, att bohags- ^ j olik, kvarter 
ting Icke fl afyttras utan kvin
nans tiilätekr. Oriktig är den - Dominion Liniens ångare 
åskådningen, ätt hos de ocivilise- Vancouver stötte på grund vid 
rade folken kvinnan är en varel- Mutans Bank, men kom lös utan 
ae utan alD rättigheter och all skada.

X Bon läger tvärtom cn an Marconi-bolaget har lugit .ig 
märkningrrärd ajilfstaiidighet ,lt bygga sju trådlösa telegralsta 
och är I många fall iklädd med lkHlcr ti,llgs st. I.twreocefloden. 
mannen, i några hana herskarin 
na. Hes nordamerikanska indi
anstammar förrättar kvinnan 
visserligen g rotar bet et, men sy- 

öfver hufvud ha det bättre 
än hennes europeiska syster inom 
de lägre k tassen.» Nordenskuld
berättar oss, att tschutehernas 
kvinnor ha i många Dll icke cn 
al rings maktställning. Hos en 
mängd indiska naturfolk är kvin 

stäHolng pritriligierad dkr 
mycket god. På vis

Ett kassaskåp röfvades IMeGregor 
den 22 dennes. Tjufrarne Hugo 
emellertid endast $2.65 för titt 
besvär.

Sjöormen bar åter börjat visa
sig. Denna gång var det t Bur 
row Tulet, utanför Vancouver.

JFär att taga vara på ett litet barn 
fallit *f tåget, hoppade W. H.

Hat Portig.:
detett
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THE SCÅJTOINAV1A* HOME AID FARM J00BNA1

C. P. R. och C. N. R. tårta om 
hvem akall föret hinna bygga ba
nan mellan Sodbury och Toroeto. 
C. P. har inlagt till provinsens 
regering ansökan att fi expropri
era nödigt Dnd, medan Canadi in 
Northern päatir, att C. P. R. inga 
rättigheter har att bygga den före 
si agna limen.

En intressant lagfråga kommer 
snart att behandlas i Letbbridge. 
Mormonerna hade sålt tomter i

virke pi murad stenfot och försedd 
med torn och är i sin helhet en 
prydnad lör samhället och en re
kommendation för skandinaver 
na. Allt arbete är utfördt utaf 
seltiarne själfva genom frivilliga 
dagsverken och utgör ett färskt 
exempel på alt enighet ger styrka.

En rysk tidningsaaan, Hesper 
Oukhtimäky, ämnar besöka douk- 
hoborkotonien tid York ton

nu fyra byar. ttyaruc äro belägna 
11 mil norr om Dariper floden. 
Längst i väster bgger Schlaegee- 
dorl, därnäst 
Svenskby ocb till sist Klosterdorl 
längst i öster. Bida de lörstnäm- 
da äro bebodda af tyska settlare, 
lutheraner, och den senare af tysk
romerska katoliker.

att liltso alt Canada-missionen 
blir lagligen inkorporerad.

Till synodalombod trän Canada 
bkfvo löljimdo invalda: Pastor 
August us ti. Olsson och hr Oscar 
Liudgren; suppleanter: Pastor N. 
Lehort och Mr J. P. Borglind. Till 
medlemmar af verkställande kom- 
mitteen invaldes pastorerna L. G. 
Alroeen och J. O. Lundberg samt 
br John Peterson, John Bodin 
och C. G. Sehelz.

Nisto konferensmöte hålles i

Mihooseo, sedan
Italiens drottning väntar stor

ken i september. Då denna ny
het meddelades kammaren, som 
nu sitter, blef handklappningen 
allmän. Barnkära måste italie
narna vara.

Förenta Staternas små orolig
heter i Filipinska ögruppen äro 
ännu ej helt och hållet förbi. I 
ett bakhåll dödades nyligen 2 of
ficerare och 16 menige.

-r Ännu ett öfverlall af fientligt 
sinnade Moros pä amerikanare be
rättas irån Filkpinerna. $j perso
ner dödades denna gång

En rik naturaliserad amerikan 
vid namn Perdicatisoch hans styl- 
son, engelsk undersåte, hafva bort- 
röfvati frän sina hem och förts 
in till bergen i Marokko. En stor 
lösen vantus och torde Sultanen 
btifva nödtvuogen betala densam
ma, annars kommer Förenta Sta
terna att göra det hett för henom.

(Vverete Younghnsbands expe
dition till Thibet kr ingalunda en 
promenad. Den lilla truppen är 
nu belägrad och finner det svårt 
att hålla sina kommunikationer 
öppna. Ett parti soldater med 
post togos i bakhåll och lörlorade 
två döda och flere sårade.

Gamla Svenskby besttt t. n. af 
loo gårdar, samt kyrka, skolbus, 
handelshus, postkontor, o. s. v. 
Allt lolket bor i byar och drager 
därifrån ut på arbete på sina åk
rar.

Mag rot h med förbe hl U, att inga _____
spritdrycker finge försäljas dar. I ETT SVENSK*MINNE Schlaagendorf och Mihou- Bethania kyrka i Dulutb, Minn., 

sendorf halva kyrka gemensamt med ^ 21 Febl. 190R.
i Schlaagendorf samt pastorsbo-:

En kines fanns skyldig att hafva 
brutit mot köpekontraktet i detta 
alseende och kyrkan ämnar nu 
annulera köpet. Detta kommer 
att leda till rättegång.

En patentmediemagent blef 
häromdagen utkörd från Toronto. 
Han köpte alla vackra flickors 
fotografier för alt användas i In
tyg för patentmediciner.

I slutet al förra veckan hade
brandstodsbolagen utbetalat ej 
mindre än $3.713,101 åt brand- 
skadade i Tdronto.

Irvlng Stamsten, den unge en- 
gelsmannen, som rapporterades 
hafva drunknat vid Lloydmineter 
har dykt upp lefvande och sund.

Frank flarret, fransmannen som 
mördade sin broder vid Canmore, 
har befunnits vara vansinnig och 
därför frikändes för mordankla
gelsen. Han skall naturligtvis 
placeras under bevakning.

Allan-liniens ångare Hibermian, 
på väg från Montreal till London 
med full last al kreatur och frakt, 
strandade på Stormy Point. 7 
passagerare, de enda, räddades, 
medan kreaturen och lasten gick 
förlorade.

Tvä personer, Mr». McDrugall 
och H. C. Kecfer, drunknade un
der lörsökatt ro öfver Assiniboine 
vid Virden. Båten, som hade en 
last af sju personer, kantrade. 4 
räddade sig med att hålla fast i 
båten.

— Flere drunkningar hände 
den 23. Oflren voro: två affärs
man i St. Johns, New Brunswick; 
två studenter vid Guelph landt- 
bruksskofa samt en 14 ärig flicka 
i Tilsonburg.

Återbyggandet af den nyligen 
nedbrända indianskolan vid Qu’- 
Appelle kan ej ske i år. Regerin
gen har ännu ej beslutat, hvad 
skall göra* i saken.

Calgary har nu 9,554 innevånare, 
hvurnf 121 skandinaver.

Extra poliser patrullera au för 
tiden på Porth Arturs gator för 
att förebygga vidare mordbrands- 
anläggningar.

AF L E. Gvu. AMDKK.
stäUe i Schlaagendorf.

När maa i dessa oroliga tider 
blickar ut öfver krigsskådeplatsen 
och ser dea ryska björnen störd i 
sitt viateride, kan man näppeligen 
gå lörbi den stora stenen vid Pol- 
tava med den förgyllda inskriptio
nen: "Minnet af Glorvördige kung 
Carl XII och hans Caroligner den 
28 Juni 170I.

Kriget.Den första kända kyrkan ij 
Svenskby var byggd af trä. På en: 
björkbjälke i tornet var inristat’ 
årtalet 1788. Den nya, nuvarande 
kyrkan byggdes åren 1880-83 och 
är förfärdigkd af sågad sten och ce
ment. Den är 90 fot lång och 42 
fot bred samt 30 fot hög. Tornet 
med två ringklockor är fyra vå
ningar högt med ett stort gyllene 
kors på toppen. I>cn svenska för
samlingen och de tyska lutherska 
församlingarne utgöra ett pasto
rat. Prestcn bor i SchlangemWi 
men predikar i Svenskby hvor.xn- 
nan söndag. Hans lön är fritt bo
ställe och 120 desstina land; 200

Månne lyckan -- ifall sådan fin
nes i krigets grymma vändningar 
— vändt japanerna ryggen? två 
tingen helt och hållte förstörts el
ler satts ur stridbart skickiör lån
ga tider. Ett par torpedobåtar ha 
likaledes förstörts, hvarjämte ar
méns framtåg mot nokrden afstan- 
nat och styrkkan igod ordning re
nat och styrkan i god ordning re
tirerat för att undvika batalj racd 
en öfverlägsen fiende. Ett par ut
fall af den ryska garnisonen Port 
Arthur säges likaledes hafva utfal-

Där står sorgest oden, minnet af 
fall, men 450 mil söder om Pultava 
är Svenakby deläget, det sköna 
minnet af återupprättelse. Redan 
på aftonen efter slaget vid Pultava 
uppbröto trupperna från Pultava 
med flygande fanor och klingande 
spel. Konungen åkte i general Me
sten Carl Gustaf Hård vid sin sida; rubel rubel från tyska församling- 
jerfelts vage med den sårade öfver- 
och tåget gick söder ut åt Dneipcr 
floden.

lit ogynsamt för belägrarne. 
Å andra Adanen och 200 rubel från Svenskby för

samling samt 200 rubel frå 1 
St. Petersburg. Vidare får han 1 
rubel för hvarje barndop och be- 
grafning, 2 rubel för hvarje vigsel 
samt frukt och godsaker från gum
morna. Af pastorer, soin betjänat

synes ryssarne 
hafva bait ett par till olyckor med 
sina skepp. Kryssaren Bogatyr 
stötte på grund utanför Port Ar
stötte på grund utanför Vladivo- 
stock och förstördesm medan en ex

I flykten deltog ock Mazzepa.sotn 
på kvällem den 30 juni gick med 
sitt sällskap öfver floden, medta- — Peter O. Klliot, en sinnessjuk 

svensk i Minneapolis, kand för sitt 
attentat på president Roosevelt, 
hängde sig den 232c dennes.

— Englands nya sändebud till 
Ryssland, Sir Charles Harbing, har 
anländ t till St. Pelyrsburg. Han 
mottogs synnerligen väl och myc
ket intresse fäster sig vid hans 
mission, synnerligast då bråket 
med Tibet är i fara att uppflamma

— Den engelska beskickningen till 
Tibet har en tämligen knagglig väg 
att gå. öfverste Younghusband o. 
hans män ligga f. n. i ett befästat 
läger och ovisst är, huruvida hjälp 
hinner fram snart nog att låta ho
nom fortskrida.

— Det påstås, att frannaka fäst- 
ningsplaner och detaljerade beskrif- 
ningar öfverbatteriers placering ha 
sålts ai fransk-italienska spioner 
till Tyskland.

— Kn bautasten till Björnstjernc 
Björnsons minneaftäcktes i Fargo

stock och förstördes, medan en ex
plosion i Kronstadts hamn illa 
ramponerade fartyget Orel. Den i 
Port Arthur instängda flottan sä
ges hafva till fullo reparerats och 
änskönt de större fartygen ej kun
na slippa ut, gå kanonbåtumc ofta 
ut och göra skada hvarhclst de 
kunna. På det hela taget synes 
ryssarnes ställning bättre ön den 
någonsin varit sedan kriget utbröt.

Senaste nyheter antyda, att sto
ra förberedelser göras att storma 
Port Arthur. Man ämnar ej taga 
hänsyn till manspillan och sär 
skildt, tungt artilleri skall använ
das.

gande två tunnor fulla med duka-
ter. Alve» kung Carl medförde sitt j församlingen i Svenskby må näm-

nas pastorerna Alexander Nord-bordsilfver och en betydande sum
ma i klingande mynt. Omkring 
1,500 mau följde konungen till Tur
kiet, den ölrtg* hären, bestående af 
■14,000 man under general Lewen- 
haupt, föll i ryssarnes händer. 
Svenskarne stridde och kämpade 
som hjältar under hela det stora 
Nordiska kriget, men i flykten vo
ro de fege. De kunde segra, men 
icke fly. Ryska zaren upplät ett 
landområde åt de besegrade sven
skarne, hvilket sträcker sig 20 mil 
norr om Dneipner och är 8 mil i 
söder samt 5 mil bredt i norra än
dan, utgörande ett område på 25,- 
OOO ryska desstina, lika med 75,- 
000 aeres. De svenska soldaterna

gren från St. Petersburg, Julius Pe 
ters och Edward Svint. Den nu
varande skollärare* beter Cilristof- 
ler II vt*.

Det är mycket vackert och natur 
skönt i Svenskby. Boningshusen 
äro i allmänhet byggda af sten och 
hafva plåttak. För öfrigt ser hela 
byn ut som en park med stota och 
vackra ehrystangeträd, som äro 
lika höga som kyrkan, samt äppel 
päron och plommonträd. Dessut
om har en hvar bonde sin egen vin 
gård. Till Svenskby hör ännu 3250 
desstiner eller närmare 10,000 aere 
land. Hvarje bonde äger 60 dess
tina land. Jorden är mycket frukt
bar och gifver rika skördar af hve
te, råg, korn, hafre, potatism. m. 
Bland de mest framstående bönd
erna i byn må nämnas Utas, Bus- 
kas och Johan Annas.. En del fa
miljer hafva utvandrat till Canada 
och äro i goda omständigheter här

Dr Ca. Sundbeck besökte byn för 
en tio år sedan, och önskligt vore, 
om cn närmare förening kunde å- 
stadkommas mellan fäderneslandet 
och kolonien. Om vi jämföra sven 
skarne vid Svenskby och Delaware, 
så hafva de förra bibehållit både 
sitt svenska språk och sin kristna 
lutherska tro, medan de senare öf- 
vergijfvit bådadera. Dock borde vå 
ra svensk-ryska bröder görs såsom 
vi i Amerika : fira våra förfäders 
dag, hålla refonnationsfäster och 
bygga sig en högskola, o. s. v.

Må vi, såsom en nation, styrka 
och stödja hvarandra.

X
Kossackerna säges vara synner

ligt besvärliga, men japaneserna lå
ta ej locka sig ut ur sina ställning
ar. Allt tyder emellertid på vikti
ga händelser under kommande vec-

hade säkert fått mindre, om de se
grat vid Pultava. Dessa nybyggare 
fattades väl icke pänningar, ty ko
nungen utdelade rikligen åt sina 
bussar innan han skilldes från dem 
af de i Sathsen inrättade rege- 
tnentskassorna. Dera^ nya land 
liknade en ödemark, ty ryssarne 
hade bränt både hus och skogar. 
Deras första byggnader blefvo nog 
torfhus. När de sågo sig omkring 
på de ryska stepperna och de skul
le börja odla jorden, tyckte de att 
zaren skänkt dem mycket. Men 
de hade sett både mera och bättre 
land den tid, då de följde de sven 
ska fanorna genom Polen, Sachsen 
Bomen och mellersta Ryssland.Men 
arbetet måste fortsättas. De gre- 
pos ofta af hemlängtan. Minnet ui 
gamla Svea och deras kära anhö
riga kunde aldrig dö i dessa hjäl
tars hjärtaa. Skulle de väl en
samma, i främmande land, ia sjun
ga sina seger och sorgesånger? 
Skulle de väl aldrig mer få skåda 
någon Nordens son eller dotter? 
Gnde nå de konungen, som är hos 
turken. Lejonet af norden var väl 
sårat, men det var ej dödt. Snart 
röt det åter vid floden Pratt Dock 
lade den grymma björnen sin 
ka ram kring Sveriges alla Öster
sjöprovinser samt öarne Ösel och 
Dagö.

ka.

— Rysslands inre förhållanden 
synes gå en stormig tid tillmötes. 
Envisa rykten villja veta, att czar 
Nikolaus önskar af allt sitt hjärta 
att abdikera, medan krigspartiet 
och de stock-konservativa hålla nig 
vidrordret. Äfven om dessa ryk
ten äro bara tomt prat, måste 
dock förhållandena i Ryssland vara 
värre än vanligt. Att de styrande 
frukta för polackarnes och finnar- 
nes nes ingripande, synes af det 
faktum, att strängare åtgärder an 
någonsin vidtages för förryskning 
ens påskyndande.

Du me.uHkobern, hur tung din lott 
du känner,

Sök ej hos dina svaga likar tröst! 
Lägg ej din sorg på redan tyngda 

% bröst!
Din sorg är din, och du vkall bära 

henne.
W ileox -rättegången.

Med anledning af att herrar 
Bangs, Bechan A Boyce bekant, 
hafva rykten gått, att äfven Wil 
cox skulle öppnat sina läppar, men 
detta förnekas på det bestämdaste. 
En intressant rättegång torde så
lunda följa och frågan är, hnruvi 
da Wilcox kan fållas.

Vilcox skall undergå ransak- 
ning den 14 denne*. Kronan be* 
höfver ej mindre än 30 vittnen 
så rättegången blir nog ed nidra
gen affär.

Ontario. Hugan Bros., ågare 
af eu timmerdistrikt i Thunder 
Bay, ut togo stämning å Canadian 
Northern för olaga afverkning 
samt lade dessutom beslag på 
70,000 tillverkade sliprar, hvilka 
det pistis hade huggits å 
personer land.

uKom nu ihåg, Tedde, att du 
inte flr inlåta dig i slagsmål med 
pojkar här omkring/’

Tedde (trumpet):
“Hur ska’ jag då bli bekant 

raed dem?”

Utlandet.
Från Colombo meddelas att sig- 

nor Castelliani lyckats upptäcks 
dfarrhebacilien.

Piesideut Roosevelt# nomine
ring som republikansk kandidat 
för president år fullkomligt föi- 
aäkred. 96 procent af delegerade 
till den republikanska konventio
nen balva att order att rösta för 
honom och enligt nuvarande för
hållanden ocb demokraternas 
splittring torde hans val vara lika 
•åkert.

Eo skarp spänning har intradt 
mellan Vatikanen och Frankrike 
på grund al president Loobet» be
sök i Italien, hvarvid han förbi
gick påf ven. Franska sändebudet 
lär hafva återkallats.

Elter sista bombardemanget på 
Port Arthur blef Sankte Per väckt 
af ett hiskligt ringande på himla 
portens klocka. Då han tittade 
nt genom pott vaktarluckan, upp
täckte han hundratals ryssar stå
ende utanför porten.

“Hva’ vill ni?" sporde Sankte

Konferens.

Minnesota konferensen af An 
gustana Synoden höll årsmöte i 
St. Peter, Minn., den 17-23 den
nes. Till ämbetsmän invaldes: 
Dr J. Fremling, ordf; Dr L. A. 
Johns lon, vice ordf.; Pastor J. A. 
Kranlz, sekreterare; Pastor G. 
Rast, kassör. Bland nnnat beslu
tade konferensen att låta Gustaf 
Adolfs College kvarstå i St. Peter 
men att en ny skola skulle upp-

star-

Per
“VI ha dött för zaren.
“Ån sen då?"
“Maa iofvade 

in i himlen."’
“Lätom ose ss tiH.. Men hvar-

I nåder sig zaren förbarmar öfver 
de gamla Carolignerma- 
iordom Kores och Alexander, git- 
ver ryssen befallning om ntvand- 

Mostoriter

ätt få komma

och kossa.nng.
ker flytta till St. Petersburg Dagö j 
bor tillåtas emigrera till Svenshbv ’ rättas i Minneapolis, Minn. Dr 
Dem» resa är eäl lögn kind,men sä P- A. Mattson från Minneapolis 
mycket veta vi om dem, att de öä valdes till rektor för G. A. Col- 
vervintrade i en rysk by vid namn IflgC, 1 Stallet för Dr. Wahlström 
Rischetilowks, hvaiest många do-

för äro nl så många?"
“För att.... för att japanerna 

ha dödat så många."
“Hn>r sade Sankte Per ocb bed 

en ingel skaffa honom Prawelic 
stwcnej Wjestnik (det ryska rege- 
ringsbladet#. NärSsnktePer stu 

Den valkände uppticktaresan- derat krgstelegrammen, ropade 
den Henry M. Stanley, hvars il- han:
vt-utyr i Afrika Ueredt ota många “Hva’ne dil" Hat står ]uen

dast taiadt oro lem fallo*. Marsch

Borbbor.
resignerat.

Den lutherska missionen i Ca-
Tetston, ftae.
Seltiarne inom “Norna" distrik

tet kunna nn glad ja sig öfver sitt 
nya akolhus, hvilket nu år fullt 
färdigt

Förenta Staternas vinterhvete- 
skörd är ej i godt skick detfa år.go al sjukdomar. Slutligen nådde

de Svenakby frampå våren. Kolo- nada omfattades med mycket in
tresse och flera viktiga beslut 
fattades att befrämja den 
Flera pastorer komma att anstål- 

så fort görligt.

lien fick därmed en ny impuls ock
finnes dir en kverlefva al omoch allt.

ett
påbörjas der redan Iste Juni. med ef, eraden 10spnagtige» titifcurde Svenskby i ro

t-
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Skämd. Kyrkor I WinniprjGIN-PIlsbER«i #i >*• *• Oi * “ *

< j THE BLUE STORE
#m rit enbaet visste!!

o v - j;* tm . '\se -
ö . »?«*> Intill

PostkontoretK runiK, ttedshn. l'.-r.g uof ! c. f.1., ö*.-r:ndår ce b*sU Mjur-medkio i eZrvainn-.* In 
c| >årkar jute l |yi

alla apotek aaost hos

aek Ulgéfv*r< vUh-' o I c-j 5 ».

7.. ■ek
>•................... Bole Drug Co., Winnipeg. *•*»04» något om det stors vlrde ri gilvs, skulle ni besöka om i dag. Kom och se rårs HATT AB 

a_____________________________ och KOSTYMER
k voV .gu.fve kl.8.

ångmte» J.UTTALAR DE.
Wm v“ Ho»n«. skrihrer ttil Bole Dboc Co.t i r-»}B8TA MAitDi.tAV mbnIOSS

Ber bånned att tt rekommendera Gin K1U. Under två år hade p kyrkan, b5nwt it Logsa ech FD# 
jag lidit al plågor i blåmit. Tack vare GIN PILLcr år jag nu fullstin- a». aindag-gudtjeH-rr kl. Il l. ta., 
digt återstå! Id. Mina njurar arbeta ordentligt och mm vikt har ökats U. a . „. juumgwlrejn »t
med 17 pd. Detta år co IMjd al <mdmt 4 aAar iu. T.on. Bo=.Dl»e onuta^kl. Se.m.

WM. VAN HOKNE,
i 18 E. Notre Dame st.

Winnipeg, Man.

..............M»Mattt tr "

Unga Man.Shicka eber qossc 
att passa ut

i

Önskar nl eåtta VAHSITY. enkel 
eller dnbtiel bröstade KOSTYMER? 
Korrekt slit: tillskärnlegvo den ee-
Mdr.

A ; Cagdoaemivte ued/- fredags kvällen iMm*f Order Mm Baner Brown kostym, v8rd K»,50,
Iaördsg speciellI Louise Bridge M tenionsltyrka predi

kan eäed. Uill. e , tond kL 8 e. «• 
•öDdifssk.-:» kl. 11 f. m.

J. M. Fiomi, IVj*
FouB<siti *tr

CANAJBA,
$4-25

IM, Wtanpeg, Man TWEEDS
4.00 till 14.00

SERGES
7.50 till 17.50

BARN-

Frakterna på nislau allt slags 
goda har under senare åion varit — 
i ståndigt stigande och föranled t Q 
cu hemställ,m till Doroiniomc-c- 4»*'K'-*,j- •' O. it ■

kl. Se. m.vidUm —

1882
1882 importerade Maaitoba och 

N. W. T. #5,550ax» och i 1903 
#16,200,000. BEfcdkning 186a 119,- 
000, 1903 700,000. 
sövningar 1882 7,483, 1903 3i,jlj. 
invandring 1903 128.364

1903Trfdkeri ock
tåt FewMefs stred

Standard kostym, för löt dag endast. 
•3,00 förKXNDl.NAV. BAPTIb KYRKAS, 

hörnet el Elira -rh Lösen Scr. Sön
jlRt t ■ IJ 5*-kt J t» 

j:je, t;wn=ri1* 
L-ae ut.-iagxr V
f rsU och trwij*

$2.00af Caxaoa »Andes 
fritt på begåran till hvifken addrese

Homesteadsae- ringens jarnvngskoanmiesion 0111 
undersökning. Delta förhållande * m. uagdm.

I tillskrifvea frånvaron af den kon- fredegeu i »anden.

tjNLSi kl. i ‘*1 J. Gottkosiymer, tre delar, lör gos^r 
Irå» 9 till 16 år, svarta eller blåa, 
nätt tillskurna, vilrda $7.50, på lör 
dag för

o. a. jommx, ,*»v |
Boeiad j>. Lllau Nt. invid Kyrk&i*.kurersnde bana, »om fordom fanns 

i Northern Pacific, men som ge
nom manipulationer af de konser
vativa ledarnc slutligen uppslu
kade* i landets stora jirnviipamo

1882 åtgjorde beskattningsvärdet 
i Winnipeg #1,644 per capita, men 
•n endast #613, hvilket visar hnf- 
kra himmelsvid skillnad det råder 
i förhållandena mellan då och nu 
Faktum är, att Wiinipeg såsom

Ofta bar det undrats huru

$575många Invånare kinesiska riket 
verkligen har. Kinas styrelse har 
nyligen haft en folkrikning för 
beek alt ningen* skull. Egentliga 
Kiaa, innehållande 18 provinser, staj hinner ej följa med utveckhng- 
råknar 407,757^26 personen Ti- ,n ai sitt stor» distributionsområ- 
het 0,430,000: Manlscburict 8} 
million: Mongoliet 5,354,000 och 
kinesiska Turkeetan 426,090, 
allo 426,447,325.

BYXORBYGGNADS
RITNINGAR

Gessdrågter, tre delar, in ny tweeds, 
välgjorda och meil nätt tillskärning, 
$60,00, |>å lördag

F,U go It lager af fint worsteds och 
nätta tiveeds, värda $3 00, $4,00 and 
$4.50; för närvarandenopol.

och FÖRSLAG utföres af
ALB. ERIKSON, Ingeniör.

257 Founlain st.

$395 2.75de som Mg bör. Varuhusen synas 
otillräckliga och våra j ärnvägar 

i halva anslagit flere millioner tk»!l. 
för att bättre kunna l.andtera cien 
ständigt växande traffiken. W nni- 
pegs utveckling är således den na
turligaste sak i världen, nämligen 
Västerns allmänna framåtskridan
de. Omständigheterna ha forcerat 
Winnipeg framåt och de hastig byg 
nadsoperationer, som nu måste fö
retagas, när kostnaderna äro syn
nerligt höga, äro endast uttryck på 
de ansträngningar man gör för att 
hålla jämna steg med utvecklingen.

PARLAMENTET.
' THE BLUE STORESSkyl t-

[The Blue Star.En mindre passnode ordstrid ut- „ 
fåktades i förra veckan mellan Wal
ter Scot och E* B. Oaler, den förre I 
medlem för vestra Assinniboia och möter andra onsdagen hvar je månad

kl. 8 e. ro. i Clenienls Bl., Main SL 
Kvartalsafgifl 25 cents.

G. Sckruiter, finans sekr.
HA D st.

, MAM STREESkandinaviska sjakhjäfj»f""nenlncen
"NORDEN"

Dominion Bank Skandia Hotelden senare en af Torontos 4 repre
sentanter.

CANADAS
NORD-VEST

Bland de intreamntaide opp- 
tickterna af Nordenskjölds syd
pols expedition voro limningar 
af ryggretfadjur, många af betyd- 
!lg storlek, aamt af vixtor. Detta 
visar, att både norjl- och syd polen 
I forntiden vaiii varma. Spår af 
stora skogar inkttogoe likaledes.

Frågan ingående Regina 
—Princ2 Albert banan kom upfi i: 
huset. Så många kb.gobref öfver af- — 
brutna kommunikationer, och där
med följande olägenheter liäde« ro- f 
sändts, att det var omöjligt att und | 

vika tala om saken. Mr. Osler, va c 
rande en af banans upphofsmän fick | 

sig grd igt på nacken för det usla <

307 PATRICK STR.,
8 block vt »ter om Calde» oict. 

är rätta plataen att sUnna under er 
vistelse I Winnigeg. Ny och modern 
Inredning. Moderata priser. Tele
fon 2384.

Kapital $*.900,000.
Kearrv $4,900.000.

Allmån bankrörelie.
Spabancs Afddning

med högsta rtbiU.
Svenska, uenkt och dsnsks penningar

A fdeiniugskontor.
Hörnet af Main och McDermot str.

North Kiut Branch 
Main str., invnl C. 1*. K. »Utiuueu.

7

Houiesteai-Lagen. M. A MEYER.

Skand. AdvokatAlls seotioner med jemus nnmine sl 
Kronol anden i Mani tubs och Nod ve» 
Terriu.riema. cndsntrgsndee 8 och 20. 
hvilks ej aro upplåtna fur hom es te ad el 
er reserverade eom vod-lotfcer för settlar 
ne eller ftV andra endamii, kunna upi> 
tagaa som homeateait af hvilken perw-r 
wm helst, som ttr ensam hufvud för en 
familj, aamt hvarje mansperson, som fylt 
18 år, till storleken af en kvarteekt 
tion f 160 aere*, mer eller mindre.

ANMÄLAN FuH TILLTRÄDE.
Anmälan görus personligen på Land 

kontoret i det distrikt, der landet arbe 
läget, eller om bomestead- tagaren sl ön 
kar, må han, på bageran hos ''The Minis 
tor of tho Interiör, Ottawa". "'Commis
sioner of Immigration. Winnipeg", eller 
tilldet respek ti va lokala Landkontoret, 
orhålla rettighet att låta ett om hud utta
ga tillträdeebeviset för honom. En afgift 
af $10.00 erleggee för tillträde. •

HOMESTBAD SKYLDIGHETER.
Under den nuvarande homeetead-lagei. 

•k ,a sky* lighc* urna fullbordas på följan- 
c Att, neJili gen:

1) Genom att minst sex månader bygga 
-ch bo på landet hvarje år under en t r- 
min af minst tre år.

2) Om fad ren (eller modren om man 
nen år död) till en perean, som är be
rättigad att upptaga bomestead, bor p6 
en farm i grannskapet af det homstead- 
som af sådan person upptagits, upp fy lies, 
fastskyldigheten ande*- tiden före pa
tentets erhållande af M an person genom 
aU vara bo$att hos sin fader eller moder

THOMAS H. JOHNSON,
Barrister, Sollcltor etc.

Kontor: Room 33, CANADA LIFE 
BU1LDING, nörnet af Main och 
Portagc Avc.

Dox 423.

IMPTLY 5ECURE01
säll banan bygts men förnekade sin j, “rå
delaktighet i anan roån än som a- Eo°ti 

gent. Han yttrade i sitt försvar, att
Scott var föga bättre än en lögnare] J£s5 
och ett slit.kdjur, hvilket dock ej
hjälpte Mr. Oslers sak. Sådant fSnKjt^thatWMUofc Klarimtrefcrtm» 
språk kommande frän en af opposi-
tionens förnämste män, visar huru )WtTm* McWpapers dturttsteaOtnugham

|the Dominion.
det konservativa parlie. hänger vid {t 
sina gamla traditioner, livilka ej un- * *

der några förhållande ej böra låtas , 
blilva rådande i detta land.

Grand Trunk Pacific skall börja 
byffg3 ■ British Columbia samtidigt 
rotd östra sektionerna.

Dr. O. Bjomson1 en artikel i "La Revue" påstår 
ir La touche Treville, att buddhist- 
missiotiärer från Japan i sjä'h 
virket upptäckt Amerika och voro 
förfäder till de i detta land senare 
härskande raserna.

Han påpekar, att vägen från 
Katnschaktaöfver Berings sund och 
Alaska till Nordamerika ej alls er
bjöd någon svårighet, och hela vä
gen längs hela Amerikas västkust 
spårar han, ända ned till Panama- 
näsetframstegen af dessa japanske 
missionärer, hvarpå han anför et
nologiska, ekonomiska och språkli
ga bevis.

Det mexikanska folkets språk o 
k (dess tradition, säger han, påvisa 
utan allt tvifvel, att mexikanarne 
talat om hvita män, af mongolisk 
typ, "i långa hvita kläder, som ta
lade till folket i ett språk af god
het och predikade för det fred, 
själfbehäskning, osjälfviskhet och 
rättfärdighet.

Han påpekar också att azteker
nas gudabilder ha en viss egendom
lig likhet med kinesernas. Likaså 
erinrar han om intressanta linguis- 
tiska och etymologiska jämförel
ser,ser, t. ex. Guatama (ett af Bu- 
dhas namn) har sin analogi i Gua 
temast Huatomo, och Gnatimozin. 
Man kan ej undgå att känna en 
viss förvåning inför dessa fakta, 
säger han. Foramexikansk arki
tektur är ock tydligen påvärkad af 
asiatisk. Förf. sluter sig till, att 
dessa missionärer voro de värkliga 
upptäckame af Amerika och att 
denna upptäckt gjordes tio århund
raden före Columbus.

President Lou bet» besök i Itali
en har lagt i dagen cn beakbtns- 
vård tillväxt af broder sämja mel
lan Italien och Frankrike. Käjsar 
Wilhelm hade samtidigt besökt 
Italien för att upplifva trlppetalli- 
anaen och hade, sin vana likt,upp- 
tradt bombastiskt. President Lou- 
het å andra sidan gjorde det bästa 
intryck på grund af sin flärdlös 
het. Det Ar intet tvifvel under* 
kastat, att de båda landen små
ningom skola dragas till hvaran
dra, ty de hafva många gemen
samma intressen.

Hör. WILLIAM & NENA.
Mottagningstid 1.30—-3, 7—

8 c. m. Telefon 89. Ashdown’s
Resande Bnrberstiiga, BlU»rdroro, To 

bak. Cigarrer, Olgoretter. Pipor 
af alla *Iag och alla Priser. Port- 
nionnacr, etc., Rakknllvar, Strtg- 
lur och Rak borstar.

Svensk Snus.
Henry Aikdosn.

Wbtteweod, Assa.

tmitiness of M.mufac-
Skandinaver.

1 MARION & MARION
; Pntent Experti and Sollcitoro *•
fm.»__, t New Verk Uh B M‘r. flentree:
'-v^Ln. .-- .A.tl*,ltk BMC. WNNMaftQH D.C. 1 The Olympic 

RestaurantC. A. J1WS »

Debatten öfver Grand Trunk på- 
går. De konservativa väck, oänd- Sk- LandkOntOf 
liga tillagg till de olika paragraferna . „ _ . ,
8vilka lika prompt nedvoteras Det Öfversättn,near. Boutredn.ngar, f .r- 
är att säga-] löjlig, a,t iakttaga de med'ar mot inteckningor, afsln- 

försök, som göras att hala u, på försakrmga, på U och egendom, 
tiden och söka trötta u, regeringen.

Försäljer Ltnd och stadslotter i 
skall börja på 6 platser på samma öster, vester, norr och söder, när

och fjärran från Winnipeg i parti 
En lårg diskussion kom tillstånd wh minut' samt importerar Fil. Dr. 

med anledning af klagomål, insända P Håkansons verldsbervktade 
af canadiske ingenjörer, att de ej SA LITE* IN.

kunde få arbete vid den nya Grand 
Trunk 1'aciflc-banan.

Yorkton, Assa.
V.år den bästa platsen att besöka vid 

Eder genomresa.
Vi utbilda till affirsskicklighet. 

Vi undervisa i det s. k. Budget
systemets BOKHÅLLBRI, samt »I 
a till en HANDELSSKOLA höran
de ämnen. Skrif efter, eller besök 
oss för vidare upplysningar.

Afte*«kel t»r dem, 
ka lära sig engelsk» språket.

G. W. DONALD, 
Sekreterare.

L. M. KIHLIIAN
Ägare, IToroeto tidningen "News" alalu- 

tar en artikel med ölverskrilt Win- 
eipegs andra "boom med ett anfö
rande ur Winnipeg-tidningen "Com- 
mercial", hvilket lyder:

"Det är ej klokt att längre blunda 
för dea rätta situationen. Arbetet 
att krossa denna vansinniga boom 
bör genast börja, och ingen tid för
lora» i att göra sig förtrogen med 
detta förhållande".

De anförda tidniagarne» påstå
ende, att ea "boom" i samma be
märkelse, aom iSSi-aut beryktade, 
Sr orättvis. Det faktum, att emc 
dan landvärdena i såväl utliggande 

i de centrala aliäradiatrikten 
stigit betydligt i värde borde ej an
vändas som argumeat att skada 
Wianipegs goda namn och rykte.

3 Ibpavje tbemByggnaden af Grand Trunk Paci-

öfver hela landet bör önt-gång.
MASON & RISCH 

PIANON
finnas, ty de äro kända för sin 
smekande ton, qalitct och hållbar, 
het. Att ej ha ett af dessa pianon 
är detoämtoä som att sakna huf

8) Om en nybyggare har erhållit Pa 
ten t på sitt första bomestead. eller eortiji- 
at för utfärdandet af sådant Patentatte 
sterat af i den ordning, som föreskrifves i 
Dominion Lands Act, samt erhålit till- 
stånd för ett andra homeetead| uppfyllcs 
skyldigheten under tiden före Pa- n öje. Vi skulle u*ska visa öder 
♦entafca erhållande genom att vara bosa‘.t 
på sitt första bomestead.

Billigt Arvode. Ferm expedition. 
Telefon 1555. P. O. Box 674.

P. S. 100 000 aeres här till salu

Akta

Kopenhams Snus
------ i parti och minut------

Finaste arval af alla slaga 'rékvärk
J. ERZIHQER

Rclntyrttlk.

^|Både Sir 
William Mullock och Sir Wilfrid 
Laurier hade tillskrifvit Mr. Hayes, hManitobaoc Vertra Canada.

emellertid svarat, all 96 procent 
al de anställde ingenjörerna och de
ras hjälp voro cauedier eller engels
män. Sit många partier voro nu ute 
PA fåll et, att det ej kunde med hast 
undersökas, huru* i la någon orätt 
skett de inher J» 1 ingeniörerna, 

skull, gittas 'ortast möj-

vudfaktoren i hvarje musikalisktsom 584 MAIN STR.
Dingwall Block. några utmärkta prof aom juat an 

kommit från vår fabrik.
4 Om nybyggaren har sin permanenta 

bostad på farm, som egee af honom i 
grannskapet af hans bomestead. uppfylle 
bofastskyldigheten genom att vara bosatt 
nppå nåmda farm.

“Grannskap" 
antingen samma township eller ett dtlr 
med sammanhängande.

Bomestead tagare, som vill tillgodogöra 
sig förmånerna af bestämmelserna 2, 3 
och 4, måste odla minst 80 aere eller hålla 
minst 20 kreatur jämte erforderliga stall
byggnader, samt dessutom hafva 80 aeres 
ordentligt inhägnade 

H varje homesteadsUgare. 
i att fullgöra bomestead lagens skyldig
heter, riskerar att få sitt bomestead an
nulerat och öppnat för nytt ilitråde

HJ*S. JAOMBUH6 p>Ub PROZESKY

RÖK
den berömda PIANO C0’Y,men svar 

ligt.
det föregående menas

356 -MAIN ST. - - WINNIPEG.Åro verkligen landvärdena i Win
ni peg uppakrufvade? Befolkningens 
storlek ir den viktigaste faktoren

REFERENDUM
fabricerad af

HAVaNNA SYND1KATE C1QAR tLbule,för bestämmandet al väldcaa i
SKANOIWAVFRlaad och fastigheter, och tager man 

detta förhållande som hasis för Tidern» förändras och vi med 
dem. Hårom dagen fiemladedet 
konservativa partiet en ivsolu- 
tion om statens egaitderält af bo 
norna. 1882 invigde samma 
parti systemet banornas egande- 
rätt af staten, hviltet system 
Laurier ministären söker krossa 
med tillhjälp al ett sjållhtåndigt 
kooknrerande bansysfem mellan 
Allantiska och Stilla hafvet.

The Bicelsier Life Imruce
F3r våra populärs och reaoaabti 

LiSörsäkringspolieer hänvånd eder 
till undertecknad lör vtlkor fte.

Pregmr utlånas på Farm- och 
BuuUegendom mot låg rlata, dår III 
försäkrings pol ice ftnnes.

A. HALLONQVIåT,
iMewxsa st.

Laad & Goloaizatioa Co.LIKBESORJAF^E 
J. Thomson & Co.

»las jämförelser, äro au gällande 
värdea t Winnipeg ej att anse som 
olverdriiaa. Jämför t. as. Toron-

i briste

Vetaskiwin Älta.i'
to. Taxeringsvärdet al egendomen

501 MAIN STREET 

Midi emot City Hall. Telefon 1.

därstädes är $127,781,864 eller #583 
per capita. I Winnipeg är dra be- 
skattaiagsbara egendomen ansla
gen tiH #41,101,400 eller #613 per 
capita. I Winnipeg beräkna» be
skattningen efter det aktuella vär
det, aader det att i Toronto 10 pro 
Iråaräknas Andra exempel kunde

Lethbridge, Alta.
*1.00 per dag. Särskild .,PI> ---------- , ^ „-------T------

msrksamiiet till ankommande 1/18,1K Df &IlUffI16S 
hemsökare. Svenska tnlas.

H. E. MIEBACH.
Ägare.

försäljer land, vildt såväl som 
“improved" i alla delar af Alber
ta. önskar ni köpa er en farm i 
detta distrikt, skrif till oas.

Chas. Ohiup, j. p.

Manager, Wetaskiwin, Alta. 
Ombud i Winnipeg.

K. FLEMMING.
Box 254.

BROARAN OM PATENT 
kall mlcmuas vid slutet af d. tre lien 
till den lokals land agenten, underagen
ten eller Hmnesteed inspektören Innan 
denna begäran i minde»,

månaders skriftlig notis till the

Spedal

Herr-
Ekipering.

Skjortor, Kragar, Haladu 
kar och nåadukar af SUke 
samt tördfrigt al't 
hör ea första klaeam Kkl- 
perlngeaÄr.

Vira varor åro redbara. 
Vårapriser likaså.

White & Manahan.
500 M ainSlr. - 187 Aibert

WINNIPEG

gtfv»
Commissioner of Dominion lund», Otta
wa, alt hau ämnar uttags patent. 

UNDKBRATTELSKB. 
NysnUndn invandrar, erhålls på tmmi 

grantkontoret i Winnipeg dier Dominfoe 
band koa teven i Maeitoba oeh * ,t 

rritorierns nedarritfiltei 
» r ' Ofpet fOr tilhrlde, oek frän tjens

186 JAMES STREET EAST 
Ambulans samt hvit eller svart 
likvagn. Telefon: Kontoret 1239.

Ryssernes krigaförening synes 
ha förgilpit sig pl de ioternatic- 

lagarne. SUgekeppet Hat 
undergång i neutralt far

vatten genom en ram», »isar att 
rysnarne vind för vig lUppt lösa 

gräsliga mordverktyg, hvil 
ka na drifva omkring på neutralt 
farvatten och sätter sjöfarten i 
tara. Framstående rittsUrda och 
amiraler ha upptagit diskussio
nen, och förklarat ryasenwe bete
ende omänskligt, ock flere mak
ter hafva infordrat rapporten af 
st na militär attneheer 1 hvad ut-

u niöras, h vilka visa, att de awva

C. T. ALLBUTTt-tade värdeas på egendomar i Win- 
aipeg äaan äro låagt ifråa "boom" 
karaktär.

till
<kt laadUTSADE AfiTiST oen PHOTO®RAF

har tfeerlagit
Bell Pljo^o Stftdio

207 PACIFIC AVKHUH.
Alla sorters erås- och trådeårds- Ni skall farna aU i denna gamla, aåkra

och “up to datc" Studio fås dr båsta 
fröa, spaomålsutsldc samt alla »twlht i NUdcn.

N.O. Oldenburgsa kiwteadafria råd och sppty»Det är méaga naturliga skäl. 
hvarför Winnipeg utvecklat sig aå 
raskt i 
bvariör

I.iogsr aal kjelp fHe att tilKörtekr» »ig 
t klarm un

derrättelser mad afaeund. på land, ekoga- 
kol- oeh minmaUsgarne st väl som Krönte

SKRÄDDERI AFFÄR
Stort lager af tyger. Utför ett 

välgjord, arbete. Reparationer ut 
föres.
WETASKIWIN ALTA

de srasstr årea och 
1 framtid tyder pä ea

landm i jndpMtet i British Colum
bia. erhållas pä begäran hos the Saeeetery 
ot tboDupaitmanv ol thelaterfor.Ottnwa

orters ‘‘stock lood" hot __ _
North West Seed & Trodmg Co. KOBOLDS

SLAQTERI.

iatl haadelsstad beror på
hvetet. 1886 exporterades 4
bn. hvete, och t 1893 60 
Winnipeg ir otvifvriaktigt handels 

Umt för större delen al det

aipag, Mnu.; elitär till någon Dvminio- 
lunds Agent i Msaileha.:v: 176 KIXG 8TKKET Alla slags Vad oeh 

Kolsorter inncs pä 
lager hos gnderteek

WHITEWOOD
Boarding-Hoouse

Matservering och rum för resande tysk bl ,i oeh fstvee korf 
har öppoats å LOKN STREET, DetlrfWai
WETASKIWIN.

åå. ålMtTMf,

6RIST MILLST- - Itirikeemitti» er
--

produkter
Jämför de Fm Urfsting nspeet-

Tefef.796.
Bostad $4 Degsear str

idag.>t räck ning rysearnee politik gått 
Skulle Ryssland

s- ■ — L'tom dnant Fr i hemmas, tilme i 1802 sltjr.
- Kobold & Co.skyldigtalst oa> 1“ bör » ras», bördigt Land 

fdr art ende ctier käp från JAMES »ERS Lägsta friser

M P. PETERSON
CITY MRAT MARKST.

m Wm
Tin-M

iBi
e ■ur

A. S. BARDAL
Begrafninge Mjwk

utlOrsa term t oeh 
modarat pris.

Myrkuskverk, is kl. droskor- 
Telefon 306.

Adr: cor. ROSS «c NENA S

Ilegraf riin^ar

PATENTS
GZi



■kalt ieke längre motnga er, jag 
*kad försöka v»tu mig in i «tra du stöter mig tillhaka med denna

hårdhet, så år det därför att du 
helt och hållet tillhör den dåi

upproret, utan dr eländiges djupt 
torgdok. Om han låtit den flad
dra, eller om han endast längre 
Iram ssmtyckt sll Irigifva Av 
dotjs, al — b vem vet? — hade 
kanske dagen aflnpit lugnt och 
halt goda följder. För att hetaga 
det vilddjur, som slumrar inom 
hopen, hrarje möjlighet att slippa 
lös, fordras antingen ett pieveu 
tivt undertryckande isåsom Hell 
horn sagt) eller eta obegränsad 
toks ans. Herman hade icke kun
nat Valja mellan dessa bida. < >.tj 
genom hans fel var rättvisans 
och mänsklighetens st k nu en 
smula mindre framskriden än

dal för att hon 
. Om jag 

också skulle försöka att trånga 
in i hane ideer Ur att omärkligt 
bekämpa dem och Utm förstå 

för att al koana återvin
na honom? Se, det vore mig 
våidigt, och icke denna sjålfvia- 
ka, vilda svarttjnka, aom jag ber 
dig förlåta mig, o Ond!"

Hon hörde tjaten utifrån, gis 
ande tig Ull det blod, aom flöt, och 
hennes kvinnliga känslighet rör 
den. Nar Herman gaf befallning 
att skjutit på folket, skällde hon 
till förfärad; bon fattade allt det 
gräsliga i detta och h vad Herman 
måste lida, och hela hennes hjlr 
ta var ett ögonblick med honom 
‘•Han beböfver tröst och uppmun
tran, Nå val, jag akall försöka 
att bli tröstarinnan. Det är bäs
ta Mittet att förjaga den andra ur 
hans sinne .”

hankar “Ja, jag ar svartajnk. Ty om

■uvroMUX u I ,S|.r .luwtoa, | VIBGISU* «. hr**» * pr.li.IWase 

mBtVABl.AX dsb lo.SJ-i *’
ftoXUK 
■ AUSI AX

ALLANLINIEN.ideer.
■‘Mina idect T utbrast Herman 

hånfullt ”Har jag vil några än
nu. .. Nej. Wilhelmina, åunn en 
gäng nej! Jag bar nyss räddat— 
och det kost.de blod — det som 
ni sätter hög# i världen — er 
makt. Hvad begär ni mer? ' 

Wilhelmina närmade sig och 
lat sig glid» uer på mattan, med 
armbågarna på stolskarmen och 
basan stödd mot de samman
knäppta händerna, i en ställning 
af höufallande smeksamhet. Vec
ket mellan ögonbrynen var'orts 

• För företa gången var prinssesan 
: endast en älskande kvinna, som

KÖ8GARNE 2 KOttiL POST.iUtirAB
kvinnan, som ar din onda aede. 
Alla dina fegbeter i dag år hon 
■kaklen till, och du är alldeles 
förfärad öfver att du gjort din 
plikt, olycklige, därför att du 
tänker på den räkenskap, som du 
mitte aflagga för henne. Hon 
tager min gemål ifrån mig; för 
hennes skull glömmer du att vn 
ra far och att vara kung; jag ho 
tas ef henne som kvinna, som 
mor, aom drottning.... Men hon 
mi akta -i#l Jag skall försvara

X Tl SISUN 10,176 “
li.MO
6,0»

*t ■ a.oue ” 1 cuRiNTHiAN 
&.M0 '• i PUKTORl VXar

: : Specieta bekvämligheter Mr tredje klassens passagerare.
Hytter för 4 och 6. Elektrisk belysning. God och väl

lagad mat vid dukade bord
Sängkläder och matkäil, hvilka rengöras af botagels upp- 

passare. lillhandahålles Iritt.
Billigaste biljettpriser till och från Amerika. Svensk- 
talan ^e agent möter h varje till Amerika ankommande 
ångfartyg, meddelande behöfllga rid och upplysnln.
Skrit till eller be>ök närmaste Allan liniens agent.
H A A. ALLAX. Mootreal. ELLIS A GROG AS. Calgary, Alf 
W. 1*. F. CVMMINUS, C. P. K. Winnipeg, Man. eller någon 
annan af bolagets mänga agenter.

OBS. AU 1 C. P. H. Agenter 1 tvstrn ärten af C-mado 
ut/anla biljetter fur AUan Linie*.

JULES LEIAITRE. © l
"Hvarför var ni då den fönu,

att nämna namn alldeles
nym?”

“Därför alt jog fruktar allt, 
därför att jag är tokig.... Men

mig — o . det med alla medel, förut, 
hör dtt! Det svär jag härmed 
högtidligt-

H ut ry.;\ c 1
dre al föraktI 1 rön lic'.,

“Dtt gör orätt i nit förak‘<i 
min v iining," återtog Iton lång
samt ov Ii allvarligt. -‘Du vet 
ännu icke, livad |»g är i stånd 
till lör att försvara mina rättig
heter, det vill sägn för att göra 
min plikt.”

Hnn svarade ined uttråkad

det är Ju nu flera månader, mm
Och det värsta var, att deu 

lör lång lid blifvit blottställd, 
xlaru -, min- Visserligen bevisade dett experi

ment, aom Herman försökt, ing 
enting emot sanningeu af hans 
principer, eftersom han icke haft 
kraft att fullfölja experimeulet 
ända till slat. Men genom att 
stanna på hallva vägen, hade han 
gjort det omöjligt lör sig att bör
ja om på nytt — folkets förbry
telse föibjöj honom det Och representerar,.-illa Atlantiska linier. lim ni ämnar sända efter anhöriga

eller vänner, skrii till oss efter biljettpris. Biljetter från alla skaadinavi-

hon vistats bos sin grandonket, 
markis Frattenlaub vill återvinna sin make. Ögon

blicket var gynnsamt, 
ke Herman nyas sagt, att h m ic
ke längre hade några idecr? Bit 
terheteu i lians svar bevisade en
dast, hur han led. "Det ar detta 
lidande,"' tänkte bon, "tom skall

Ha-le ic-
"Hoa sin grandonkel? utbrast 

Otto med spelad obetänkaambet. 
"Ja. År hon kanske icke hos

l7‘ Htlantic Steamebip 
Bgcnq?

Vid smattret af gevsrssalfvor- 
na var boo nära att svimma, och 
hon kände sig frestad att ropa: bringa hohom i mitt våld, efter- 
"Nej! nej! icke detta!” Men hon som den andra är borta och jag 
besinnade, att denna rent kropps
liga förfsran var en låg Instinkt 
af aamma slag som hennes ursin
niga svartsjuka nyss: “Man må
ste bekämpa sådant och vara fm - 
stinna.. Men en furstinna hysei

»Det ir möjligt. Hvar bor
han?”

“Men.... på slottet Frauenlaub 
naturligtvis."

“Aha!" är hir."
Hon återtog med låg och en 

smula darrande föst, under det
"livad betyder det dar utro

pet?”
“Ingenting. Den lilla beböfver 

jn icke afligga räkenskap för om, 
när allt kommer omkring. Om 
bon roar sig, så vill jas visst icke 
hindra henne därifrån.”

“H vad ar det då?”
“Jo, en af mina intima vänner, 

som var ute och jagade i förra 
veckan, påstår sig ha mött fröken 
von Thalberg i skogen 1 trakten 
af Löweobrunn, och följaktligen 
en tio eller toll mil från Frauen
laub...."

Otto talade nära på sanning. 
Till följd af sitt penningtrassel 
hade han dragit sig tillbaka till 
Mot tet Löwenbrunn för att lefva 
sparsamt, och en morgon, då han 
var ute och red i skogen, hade 
han två hundra steg framför sig 
varsebllfvlt en kvinna, som gick 
fort, och hvars gestalt bar en på
fallande likhet med Fridas. Han 
hade skyndat på sin häst lör att 
hinna (att henne, men kvinnan 
hade försvunnit vid en k rökning 
al vågen, och hnn kunde Icke få 

. reda på henne igen. Hon hade 
sannolikt smugit sig in i snåren..

"Men,” fortsatte Otto, “nu tän
ker jag på, att hvad jag sagt, 
egentligen bör lugna er, ty så 
vldt jag vet, har Herman, öfver- 
hopad af göromål som han sr, ic
ke lämnat Marburg på de sista 
månaderna... Hvad felas or?”

min: livad som ökade hsus bekymmer 
var, att han i hemlighet erkände »ka liemiur ‘ill lägsta priser. Nuvarande biljettpris (rån Skandinavien 

$38.50. frän Finland 41.50. Hänvänd eder till
hon betraktade prinsen med en 
böufallaride, ödmjuk blick i sina 
vackra ögon:

"Hvnd jsg begav, Hermen, det 
är ditt hjärta. Det iir icke längre 
ärkehärtiginnnn, som du ibland 
kallar mig, som talar till dig, utan 
din hustru. Känner du ickeändt- 
ligen, att jag älskar dig? att om 
jag för cn stund sedan besvor dig 
att icke störta dig i fördärfvet, 
så var det därför, att du genom 
att rädda kronprinsen älven räd
dade min make? att om jag varit 
häftig och dum, så Sr det därför 
jag fruktade... hvad jag icke vill 
s*ga, och att denna tanke gjorde 
mig alldeles utom mig?. . . Bevisa 
mig då, att jag misstagit mig, och 
låt mig följa med dig!"

Men under det prinsessan tala
de, såg Herman tydligt framför 
sig i en allee af den öfvergifna 
parken henne, som han älskade, 
och som icke var hos honom. 
Och bönerna frän henne, som var 
där, retade honom endast, ty ing 
enting är mera olidligt än ömhet 
från den, som mun icke älskar. 
Han var föraigad på henne för 
själlva hennes kärlek och fann 
det iifskyvärdt, att hon på detta 
v is gjorde honom till den skyldi
ge. Men han behärskade sig och 
svarade:

"Min fru, ni missfar er, jag 
har ingen älskarinna på Löwen-1 gjg ansvarig för denna förbry tel * 
brunn.” se.

“På L6we.bn.un eller någon <>in lian andÅ „kulle VÄga?....
annorstädes! Föt Guds skull,_ . , .... .. hgoistcrnas invändningar, somförnedra er icke till att ljuga, 0 , . ’. ,, , „ också a ro de klokes, koranio åter
°mis a ul )ulk- för honom med • .ad styrka, se-

“Min fru, jag ger er mitt kung- dan ^ r8h)t %h
liga ord och det skall ni tro på,, . .. , ... grymhet 1 oppen dag ... De upp-hoppas jag att fröken von Thal- . , . , ,rr . , ... rortskes saga, var den Icke sam-berg icke ur rom älskarinna. . ~ . ,. , . mansatt af motsägelser, genomOch nu kan m komma med till . , . ._ . . „ hvilka den tillintetgjorde sig sjallfLöwenbrunn, om nl vill." BJ B

Wilhelmina stod ett ögonblick | Den socialistiska drömmen är 
helt försagd. <)m Frida icke var !en id>11 af idel människokärlek 
Hermans älskarinna, hvilket band pmsesidig välvilja. Men så - 
förenade väl då prinsen ock hen dant Mmhaltot ,ör närvarande 
ne., är, tyckes det å andra sidan tro

ligt, att denna nya tera endast 
skulle kunna införas med våld. 
Med andra ord, denna dröm kan 
endast förstås och omfattas af 
milda själar, men det nedrifvgnde 
af allt gammalt, som dess för
verkligande förutsätter, kan en
dast utföras af hårda och vilda’ 
sinnen.

W. ]f. p. Gummmgs,icke hat till någon; hon tyder en
dast högsinnade och oegennyttiga 
bevekelsegrunder . Eller det 
rattvisa undertryckandet kommer 
ordningen till dett kungliga med
lidandet, som utsträcker sig öfver 
alla.”

Det var då hon stigit upp och 
gått för att gc befallning om, att 
man skulle bispringa offrens fa
miljer. Hon sade &ig, att Herman 
skulle bli henne tacksam därför.

Men då hon talade om för ho 
nom, hvad hou gjort tackade hatt 
henne icke ens. Hallliggandc i 
länstolen med slappt hängande 
armar, vände han mot sin gemål 
ett förvridet ansikte, hvarifrån 
svetten pärlade.

“Nå väl, är ni nöjd nu?”
Hon envisades i sin föresats att 

vara mild och bönfallande, så att 
bennes hållning förbiet högdra
gen och hetmes ögonbryn rynka
de, under det hennes läppar sökte 
framstamma ömma böner:

“Säg mig inga hårda ord mera, 
Herman! Jag vet, hur smärtsam 
den plikt, ni fullgjort, varit er, 
och mitt hjärta blöder däröfver 
liksom ert.. Och det år därför 
jag kommit till er, för att ni i 
denna pröfning skulle ha någon 
hos er, som älskar er. Jag skulle 
vilja vara er till någon nytta, 
trösta er, uppmuntra or cn srau-

General Rteamship Agent,
C. P. R. Office, W1NNIPG, MAN.

80,000 ACRES
godt jordbruks sch kreetursieed

Vestra Canada
Försäljningen genom vArt land department frAn 1 Jan. 19<r2, lills datum
UfpgAr til! mer än 1,750,000 AttCS
Den raska omsättningen af iletta präktig» land gör att det stiger mak, 
och s* adi gt i värdo UPPSKJUT 1CKK Till, DETTA LAXD gr Att SIST 
STIGIT DUBBELT ,<h TKEDUBBELT I PRIS. K,’r 11

1 Vi halva ännu kvar till salu 600,000 aeres I ALBERTA ech 
2oo,ooo aeres i ASSINIBOIA och SASKATCHEWAN till

$$.00 till $700 per nere 
En sjettedel kontant, med 6 proc. ränta, resten I lika ärliga 

afbetalnlngar.
Skrif efter kartor, fullständiga lieskrifningnr. etc.,

“Jag följer med till Löwen
brunn,” sade hon. ”Ty om det 
år på det sattet — så sr det ändå 
värre.”

-}

ILand Dept., SLER, HAMM ND å NANTON,
WINNIPEG, MAN.SPECIAL

En värdefull itanch på omkring 41,000 aeree i Södra Alberta. Vål vatt
nad. G oka byggnader etc. Begär upplysningar. -31.

Och Herman löiestålde sig 
lifligt de politiska revolutionsma- 
karnes trolösa feghet och samti
digt folkets gränslösa enfald. Ty 
så ir det — till ock med när djt

Herman var uppfylld af ångest 
och samvetsagg. Efter att länge 
ha varit alltför hårdt spänd, var 
hans vilja nu slapp som en utbru
ten fjäder. Han var så mycket 
olyckligare, som den misslyckade 
utgången af hans företag vi iserli- 
gen beröfvat honom allt förtro
ende till sig sjalf, men dock i hans 
ögon icke rubbat något af de skal, 
som led t honom till deL Ja, allt 
hvad som händt, det var endast 
hans eget fel icke de där olyckli
ga stackrarnes. Hvad de än, ha
de gjort, kunde han icke förmå 
sig att' fördöma dem, och han 
kände sig maktlös gent emot 
dem. Det kom sig däraf, att 
medlidandet småningom blifvit

1 VESTRA 
CANADAFria Hemkänner dera 1 lif, när det blifvit 

öfverbevis idt om, att de ljuga, 
fortfar folket att följa dem, dessa 
blodsugiue, som äro värre ätt ka- äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de angrän. 
pitalisterna, och det förlåter dem sande distrikten i Assiniboia, och Saskatchewan, 
allt, därför att de förstå att säga 
bedrägliga ord, som det har bebof alla platser i Förenta staterna tillsammans med alla upplysningar om 
af att höra. Och hvilket infiy- huru att tillförsäkia sig en FRI FARM i det stora hveteodlingibältet, om 
tände kan väl en klarseende och an,,ållan därom insändes till Superintendent o( Immigration, Ottawa

Canada.

“Min bästa Wilhelmina, ert be
mödande att trösta mig rör mig 
djupt, och jag skulle vilja besvara 
det, men jag kan icV e.. Förlåt 
mig.. “

Och dä hon gjorde eu blyg åt. 
börd att lägga sina armar kring 
hans hals, drog han sig hastigt 
undan, fattad af en ohygglig tan
ke. Hvarför visade bon just i 
detta ögonblick, en timme efter 
blodbadet, denna kärleksfulla, 
nästan utmanande smeksamhet? 
Var hvad hon låtsade orbjuda ho
nom kanske belöningen för hvad 
han gjort? Och följande elaka ord 
undföllo hono :

"Så ilar sku! ■ -.i talat till mig 
för tio är sedan, min fru. Läm
na mig tid att glömma under 
hvilka omständigheter ert hjärta 
öppnat sig, och att det var jast 
samma dag, som mitt kungadö
me fläckades al blod, som ni föll 
på den ideen att iilska mig.”

Wilhelmina reste sig upp, djupt 
sårad nl den orättvisa förolämp
ningen.

”Således far ni ensam till Lö
wenbrunn?*' •
. «J«.”

“För alt träffn er älskarinna, 
eller hui?”

Herman mönstrade henne från 
hufvud till lot. Med sin raka 
näsa, sina tältsi itände ögonbryn, 
sina regelbundet svängda läppar 
och sin kraftiga hals liknade hon 
en staty al tragedien. Det var 
likväl icke den stackars kvin
nans fel, om -hennes klassiska 
skönhet gal cn prägel af teatra
liskt majealät åt älven det minst 
studerade uttrycket af hennes 
uppriktigaste känslor. Men ho
nom retade det, att hon jnst ägde 
denna slags skönhet, och att hon 
alltid liknade en al gipserna på 
konstakademien.

“Aha," sade ltr.11, “det är allt 
si hemlighn-n mel denna plöt
sliga förvandling! NT svartsjuk, 
min gemål! Fy då!”

Wilhelmina hade blifvit allde
les blek.

“Herman har flere gånger larit 
till Löwenbrunn," sade hon, “lör 
att höra, hur det stod till med 
kungen.”

Otto tog på sig cn djupt racd- 
lidaam min:

"Stackars Wilhelmina! Stac
kars Wilhelmina!"

“Låt mig vara, Otto: jag ber er, 
låt mig vara.”

Hon skyndade ifrån honom, ir
rade på nytt omkring i gallerier 
na och begal sig slutligen till ka
pellet, dir hon föll ner på sin 
bönstol, upplöst i tårar.

Exkursionstariffer för nybyggare till Vestra Canada erhållas på

la. ”
“Nej, Wilhelmina, låt mig vara. 

Al osa båda är det jag, söm ger 
prof på kvinnlig svaghet; jag aer, 
att ni tycker synd om mig, och 
det vill jag icke.. Jag beböfver 
vara ensam .. Sä snart jag kan, 
skall jag draga mig undan till 
Löwenbrunn."

ärlig godhet få öfver dessa olyck - 
liga, sum nödvändigt vilja bli 
bedragna?....

Denna dröm, hvarmed man 
lockar dem, är för öfrigt i grund 
och botten mycket materiell och eller

Skrif till hvilken som helst af reg.- ingens agenter i Förenta Staterna
eller

Commissioner of Immigration,
WINNIPEG, flAN

Superintendent of immgratlon
OTTAWA, CANADA.

en slags mani hos honom, just 
därför att han var prins och hans jorden och njuta däraf så mycket 
rang höll honom på ett oändligt

jordisk. Det gäller att njuta af
”Till Löwenbrunn?" frågade 

Wilhelmina oroligt.
”Ja. Endast där, ser ni, skall 

jag kunna lugna mig och glöm
ma. .."

”1 Löwenbrunn? Men, Herman, 
det är omöjligt att ni kan tänka 
på att lämna Marburg i detta ö- 
gonblick. Hvem säger er, att 
det är slut, och att de icke börja 
om igen i morgon?

”Jag skal! vänta så långe det 
behöfs. Var utan fruktan - jag 
har börjat att döda, och jag skall 
fortsätta, om så erfordrats.. . Men 
sannolikt har folket fått sitt lyst- 
m ,te, åtminstone för en tid. .. 
Jag hoppas således om några da- 
gat kunna fara till Löwebrunn 
till min far.”

»Jag följer med er."

som möjligt medelst ett minimum 
af ånsträngning och arbete för 
hvar och en. Men det gäller 
också, att alla skola få njuta där
af i lika mån, och utan att den 
starke tar den svages andel. Det
ta förutsätter en barmhärtighet, 
en måttlighet, ett välde öfver sig 
sjrtlf, dygder, med ett ord, soro 
hittils haft sitt bästa stöd i reli-

afstånd från dem, som han gjort 
sig till lag att tycka synd om. 
Måhända verkar den beständiga, 
med vetna föreställningen om det 
allmänna eländet kraftigare på 
sinnet, mera hypnotiserande, så 
att siiga, än den nära anblicken 
af enskilda olyckor, från hvilkas 
tryckande mara man kan befria 
sig genom att sjålf söka ufhjälpa 
dem. De stora välgörenhets- 
apostlarne, Vincent de Paul, sy
ster Rosalie, voro icke sorgsna 
till mods — dc laddade sig undan 
bedröfvelsen genom en oafbrotcn 
verksamhet. Men Herman plå
gades af ett allmänt och abstrakt 
medlidande, som öfvergätt till 
fix idé.

Dessutom förföljde honom bil
den af de åtta hundra liken. Det

C. P. R. LAND
Hon bed, men ro idt under bö

nen grät hon af (örtviflan och 
vrede. Hon skulle velat ha hen
ne i sitt vild, den dar slinkan, 
som tog Ifrån henne hennes gemål, 
velat m arters ben c, strypa henne 
med egna händer... Se blygdes 
hon öfver att vara svartsjuk som 
en vanlig kvinna. Skulle bon då 
hämna sig som cn bedragen bor
garhustru? Här gällde det långt 
viktigare saker - att rädda fur
sten och staten... Ja, men for- 
och staten, hvem var det, som 
bragte dem i fara?.. Hon, den 
Minkan, alltjämt boo! Och lug
nad beträffande värdigheten af 
sina egna känslor, troende sig i 
Mn gemåls älskarinna i synnerhet 
hata den offentliga lörbryterskau, Smner lefva där som eremit, och 
grubblade Wilhelmina, under det W? vill hvarkeo ha hof eller eti 
boo hed, på en obeveklig hämnd.. kett eller något af det, som

nödvändigt. Ni skulle få allt lör 
tråkigt där, det försäkrar jag.

hvarest Jordbruk lönar sig!
canada Pacific jäbnvAukn

har utmärkt land till salu i dc bäst i t rakter af Canadas Nordvest. Förgionen. Förverkligandet af den
na hedniska dröm skulle, kort ’*u ,6reokla betalningssystemet har U.i!aget antagit följande: Summan 4

öpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell, den 
första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast 
bearbetar sitt lacd, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person 
som ej odlar minst 16 aeres det första året, är skyldig betala eatra ränta 

Och denna dröm är slutligen det första året. Följande tabell visar de olika betalningarne Ä 160 aere 
i sina anhängares tanke en äter- pr år allt efter landets pris; Första inbetalningen å 
gång till det naturlig* tillståndet, 60 aeres a $4.00 pr aere 95.85 och nio årliga inbetalningar af 80 
endast föibnttradt genom århun-

sagdt, kräfva kristliga dygder — 
dygder, hvilkas innersta kärna 
just «r att förkasta sagda dröm ..

107.85
110.85 
131.80 
>43-8

I Manitoba och Sydöstra Alberta varierar priset mellan $6 00 och 
$10.00 per aere, btroende på läge och beskaffenhet. I Sydvästra A*»i- 
n.boia och Södra Alberta $3.50 till $6 00 per aere, raocbinlaad vanligen 
till det förstnämnda priset. I norra Alberta samt Saskatchewan från $4 
till $7 00 per aere. Dessa priser kunna när soui helst ändras.

do doI.50 do 9«
do do dodraden af industri och uppfinning

ar. Men så konstlad än den gam
la samhällsorganisationen förefal
ler, är det lik visst genom dc na
turliga krafternas spel, som mänsk
ligheten blifvit sådan vi se den.

5.00 100
do do5*5° do no"Nej, Wilhelmina, det ber jag 

er få låta bli. Hvad jag beböfver do 6.00 do do i»r
var långt mera, ån hans nerver 
kunde tåla. Hans förnuft bety
gade honom fåfängt, att han cn 
dast varit rättvisans handhafvaro 
— han kände sig i all fall som 
mördare. Han förebrådde sig 
sin envishet i fråga om den svar
ta fanan. Hvarför hade han, på 
det hela laget, förbjudit den? Var 
det icke cn lämning af härskar- 
fördomar, en omedvetet farisetsk 
uppfattning af det lagliga? En 
sådan dumhet! Den svarta fe. 
nan hade tydligen icke i de de
monstrerande* tanke 
strängt bestämda betydelse, sem 
Herman envisats att tillskrifva 
dett. Den betydde för dem icke ti

är den största ensamhet. Jag

är er (Forts.,
Det var i detta ögonblick, som 

Herman inträdde i kapellet. Med 
en hastig ansträngning förjagade 
hoe tirarne och alg upp på ho- 

Han tycktes aå olycklig, 
denne man, heats tankegång var 

(fentlig, att hou greps af

Om Linder betalas till fullo på en 6ång gifves 10 pr. rabatt al den 
summa, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6 pr. räknas förfel, 
len betalning.

OB3.! Ont ni ej år i tillfälle att köpa land så skrif efter vår» pam
fletter och böcker, som visa eder huru man försäkrar sig om ett HOHå- 
8TEAD af 160 aeres (129 tunnland.

“Jag skalfe icke ha tråkigt, 
dyre Herman, om jag vore med 
er.. Jag bar tänkt mycket.. Jag 
vill bli för er, h vad jag icke för 
stod att vara under den första 
tiden af vårt äktenskap. Ni skall 
saga, h vad 
mig, och jag skall försöka att 
bättra mig. Jag skall intressera 
mig lär h ved 
jeg skall icke längre såra er, jag

C. P. R. Land C00-.missioner.... *. 1 «i a.tt-,
‘ -ms» J. «Msr- 

ttf :nL ttcfc - ‘MkTtvKS
medlidande. Hon påminde sig, F T FRIFFIN

ima språk.att hon älskat honom, och märk- 
te, ett hon älskade honom fortfe 

“Hen ir förblindad, men 
från ett

ädelt hjärta.. Den där Frida be

Skandinaviska bref besvaras på
A, V.
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CäNADA ONSDAGEN DEN 25 MAJ 1904

Norpe» neutraliteL Med Itäaajn UUitM tO i KALMAR. HcteMkSp. Hotell tVK: 
1* ! I htev kar Rea 2» Aort

■•stans Laade ioi BjrsAil» UU til'= •

Sverige Nyheter. Dm 30 AprilOj UKEJL Dödsfall F d riki

i Skral v«l«jö h-sr avlidit I tiu ht-tu 
t «tn ålder af 5* å_*. Vader tre per.o 
der represeattadv .taa V.aseä tiasstag 
om medlem af riksdagvu* andra ka«-

ftr rtågimde kitjw »ejHa RxsalaadJohan Nitset! att
Oek uaa

natt rid i Maj. Vid Kldea yå r ai rad att *4 tJéUr» 
Idas dl al riripager att råra rea adka

och Japan ka den Sd April atfAnla» 
trgicr Är Norgea neutmåttct ock lär 
nerakn skepp» i.wtiåUMde udd* k* 
«« Därjämte ha tfäjtå* beetimmpb
aar om krigahamaar oeh fria hamnar.

PORST* MAAeSWWW^ATlOWefL mdatans Carl Haghl. 3 .Hut Buss
Är Sfceee kr. laveetark. Inglneo i 
köpet. Tillträde dea 1 SepL

oder Has har Mrat
JåMriU tor de fyra 

Hrad
ej åtgår al ufvaaaftaSa S.OUjMt kr.

tor reder

famil Jen. före- lunda gjott. guld och gröna skogxr KRiSTINEHAMN. K. istiiwhamns
trådd af kroapråaae^rea^alea. ».råa- och jftrkkOd ftreepegiat de». »oro Hoaprtai. Anbud å utförande af jy Norskan på förslag som v#Hdaspråk.UDDEVALLA. Trått pft IHvet. Den 

25 Anrll hittades I en bnrem rid Hede 
bantaktstuim mel i aa Vddevalla och

stAJla* på Norra 
eera Vi

aarae Gustaf AdoM .x-h Wilhelm torftigt klådda, att ée skulle gra- Den i sill laad högt nppburne franske 
epråkforskarea profesaor Passy har

byggnadsarbeten vid Kristlaehamns
prtaeeeean lagebcrg. visade sitt latraa- tis få elegaata toaletter Sa dytlk hoepttal ha afgifvits af byggmästare 

L. J Larsson i Örebro & 964,00# kr 
och af aktiebolage: Jakobson A Eriks 

I Vmeå å 1.022.500 kr

W." Mea detta måne vfil vara fr*» «deat filer rfidjaa till dm qvinnliga låfingmn för 
au deltaga i kor felar ja sål tan sin verkan bland mera 

i naiva flickebarn. Det rar till platser 
I England han stadde töserna, vfil be
talda ptat

•e för den
ny)l«en. pd ta) om det kammandeHogstorpe station liket af der stat to?nda^å:
vvrldsspråket. menat att norskan kna
tte isuma »om afidant De skäl haa
anför mot “de stora kaltnrsprikvn " 
År “de stora kulturfolkens'’ Inbördes 
aftmdsjnka såsom en ohjälplig faktor. 
Kägel »minnen skulle aldrig godkänna
tyskan eller franskan och omvåndt, 
men “de stora verldsfolken'* skulle, 
menar den goda professorn, kunna 
enas om ett mindre språk, L er. nor
skan. En dansk tidning har om detta 
förslag tillfrågat svenska, danska och 
norska språkmin, som alla uttala sig 
ytterst skeptiskt. Förslagets upphofs 
man. eom oförminskad! tror att det 
blitvande världsspråket skall kunna 
framgå ur någon slags valurna, har nu 
skaffat till verlden en komité “för val 
af ett lehraade mellanfolkligt språk.’* 
Denna har redan fått förslag på is- 
!andska. danska, italienska, nygreki
sk*. bulgariska och — alla språkfasom 
fasa — Ifven boer holländska!

■trade, ogifte banvakten Kari BrasttalL öf verståtet
Ola- saknats sedan morgo-ofver tl.åWAW hr. måtte ril tale be-

Olansson syn** sjfitfva hafvanes.
tagit sig af daga. enligt hvad vid polis 
lurhör angående händelsen framgått. 
Olausson, som var (ödd 1871 I Finne» 
rödjm. Skaraborgs lån. hade stundom 
visat sig grubblande, möjligen föror- 
sakadt af kärleksgriller. Något spår 
af yttre våld har ej kunnat förmärkas 
å den döda kroppen.

KARLSTAD.’ Nftr gubben skulle 
fungera eom grismamma. En af Kari 
etads-Tns meddelare berättar följande 
roliga historia: Till ea af våra köpiu 
gar hade nyligen inflyttat en familj 
från landet, h vilken från ala ga ml» 
boningsort också bl. a medförde ett 
par små griskultingar Scm det var 
tämligen kallt, måste smågrisarna tills 
vidare inhysas i köket. Det ansågs 
dock att ej ens köksvirmen skulle 
vara tlllricklig för att c Titta dem 
den vårme, som giismamma själf allt 
hittilla lemnat dem, och det var tlå 
som mor i huset kom på den lumlnbsa 
idén att söka öfvertala sin gubbe till 
att öfverta bemålda gris mammas 
plats. Nå. gubben var ju ej helt ovil
lig. men för ett så ansvarsfullt vårt 
ville han naturligtvis ha en rejäl er
sättning, och så lofvade honom hans
gumma, efter åtskilligt ackorderande , fattade snart eld och nedbrann I grua- 
för besvåret två liter brännvin, att för- den liksom statbyggnaden. I den ned 
akottsvis betalas Gubben gick och brunna statbyggnaden bodde 8 famlt 
lade sig hos emAgrlsarna, och seda i ! Jer. af hvilkas lösöre endast mycket En som vl,le 9ifta ei0 med kungen, 
han Inmundigat ett tillräckligt antal l Iltet kunde råddaa undan ligorna Det Rn K,H'<''ihamnetidnlDK berättar: Mr 
u :i ■ ir : Ja yo ifåneea litrarna, «rlf- j meata var dock luraOtradL De brun °*®r* 6***r a#deB- Ä konungen gat
dea och : ande han Inte aå Illa med na byggnaderna voro föraåkraile I V$, 'aUlllena- Ulldrog alg något, aom senare
sitt nya s: l.akap. Men aek. nubbarna gn*a läna brandatodahVag. ‘ gått från mun till mun vid hofvet.
måtte ha (Jori honom orolig 1 sömuen. *-n 1111 *T-n kem men, vllklådd dam
ty på motionen befanns det att haa De f,n,ka »tudenterna till svenska ‘ befann alg bland de audienssökande 
legat Ihjäl båda smågrisarna öfver universitetet. K. mt bar bifallit en al och lycka . a också komma In till ko-
hvad .om följde, när gamman kom , »Ivrande C. V. Oylpbe gjord ansök nung Christian.

ning att hans vid universitet i Heletng

•ototka anvisat saaaa vig. som butiksMtrådea. baraEnligt förra
skalle sader April -»*»-'* (»aev. Ar nicllor bos lorder och hertigar, så il

ska pedamer o. a v. Emellertid väckte

fattad! hastat

Btrasdrifft it aéd-■PJPUIP Aratt 
vändigt eller lämpligt att oka 

med k*e blott 
».702:88. utan jämväl »ed a h. ps- 
tentroyaJUes till belopp af omkring 
18C.000 kr., bvarlgrao» byj 
dea, hvtlhea 
till — l„427>74:*>. tor är 1803 erhållit 
i ökning ända till 281.703:85 VUlarc 
synes det olämpligt, aftr ■ ■
Nohelstiftelseas storlek, att mera än 
100.000 kr. af råntonrv läggss till huf- 
vedfonden

Trots allt detta hafva revisorerna 
funnit alU väl bestäldt.

att härifrån utsändas
och Karva ditioe til! Gula hafvw Ocbotska haf

afrlketae 
skrtf

vet oeh halÄu KamtschaUta med upp engagerade mycket unga och
vackra flickor, dels att han gaf olikafkl 'bM^ikTt** ' ^riLkTttt ul>Mtl,,rr o™ »ht vi>® K*»<“ <»

dier Som dea beeUmda tiden lör ex- haa l4k»r* *«*» Kn*laad- *» “J™*"
på na nagilvea hål, hvilken emellertid

velae till öfver*tåikållareémbetet.hvnri
förklaras alt arheiarekommuaees sty
rris» "Ingalunda kånaer Mg skyldig pedltkmena alresa aa borde rara inne. 

kar St. D. våadt aig till expeditionen, 
ledare, konservator Koil Jog. med tor 
frågan om hvad som blifvit gjordt för kÄet '‘ »f«limstade mannen An
expeditionens afsändande

att aaordas någon vid förfrågaa ej befanns ligga 1 Göte
borgs hamn Då han märkte att det

UPSALA. Brunnen landtgird. En
gård 1 Skågge.ua i Vpland. tillhörande 
fcemmansegaren Uppllng, nedbrann 
den 24 Anril jämte alla uthus under 

; mycket stärk storm. Några kreatur 
innebråndes

myckel v*l Lan öfveriåU åt eahvar
nar* hade vål polisen lagt vantarna 
på gynnaren. Flickorna ha emellertid 
bllfiit räddade dea hår gången.

“Det nutor tillfälletra på sfitf och plats 
lämpar sig.** b varför bcmställes ora 
ändrad lydelse I resolulkmea derhån.

pågående kriget mellan Ryssland och
Japan, har,” yttrade hr K.. “1 viss mån 
kullkastat våra planer eller åtminstone 
fördröjt deras realiserande. Expedi
tionens arbeten skulle nämligen taga 
sia början i närheten af Port Arthur 
för att derefter med årstidens framåt
skridande flytta sig rand t Korea längs

Man ser efter i kassorna. Domka
pitlet har uppdragit åt vederbörande 
kontraktsprost att verkställa invente
ring af åtskilliga prosten Lin de berg 
under hans befattning såsom kyrko
herde anförtrodda kassor m. m

det år ati En hotande eldsvåda utbröt don 23
hoppas att når allmänhetens uppmärk- April vid Strömbergs bruk i Vpland. 

Elden uppstod i en 2-våuings statbygg
nad. som på 10 minuter stod i ljusan 
låga. Bn bredvid liggande uthuslänga

vågen gPdklaaes
Med denna hemstälUa.** heter det 

ttil slut. “ha vl velat göra e« sist t : , 
sök att på fredlig vig hålda den Ar .Stteiser I dessa missförhållanden 
1*02 vunna dem:-»* a,,''nvrätTu». d*r ■ ■ " ....... .......

i
mLti blir fästad på det sorgliga for
dandet, kraftiga röster skola böjai

Gula hafvets kuster öfver Japanska GEFLE. Flytande i in strax of van- 
oeb Ocbotska hafven draga sig upp f8r elektricitetiverket vid StrSmdalca 
mot Behriags sund Når ett framt-ån J »ntråffades den 29 April liket af 66- 
gande mot norr ej längre hWve nv* 
ligt, skulle expeditionen folja r- boende vid Hagalund. Uvilke-i -
kan ska kusten söderut och vid x ! dan den 2G varit försvunnen från sitt 
teras annalkande återvända öfv r I rt

DANMARK.LVERIOE I ST. LOUIS.Igenom fri tagand1c os* ti- ta* - ‘ t 
fur de oordalnga-. mm oföJLy "
-**‘4 ------»m «*> t ort» rsd d’»-:»

L~*t»oa a gatorna, om vi fl c unu af 
Of ver st åt hål lareft n> bet et s uts is !*i 
denna hemställan lina» o«e eud 13 Ute, 
tor au värna de mönstra* tonart »ea.

a lingen till Sveriges h«s å St.
Lutiisuiaiä1 lo ingen har tUla dato in- 
bragt blott omkring 53,000 kr. Det 
beräknade belopp, som behöfdes. ut
gjorde 100.000 kr., men byggnadv och 

att Inställa der Icslutade <!euM>njtra Insamllngskomltén. som haft ett svårt
■ arbete, har lyckats nedbringa kostna- 

På grund af ofvannimda, af arbe derna till 80.000 kr. F. n. fattas sä-

äriga enksn Johanna Vilhelmina Jans-

I
hem. Han var sjuklig och led af bjärt- 1Arthur.” Som synes skulle expedi.to

nen få såväl sin utgångs- som slit- 
punkt Just der krigets åskor nu dund.a 
eom häftigast. Man har derför icke 
haft någon annan utväg än att upp 
skjuta expeditionens utsändande 1 af- 
vaktan på krigets utgång.

fel.
Fängelse för fyra öre. Fältkrigsrät

ten vid Gefle militärskola har ådömt 
volontåren vid Jämtlands fältjägare- 
regemente Degerman en månade fän
gelse för snatteri från kamrat. Deger
man hade föt- en tid sedan gått in I ett 
annat logement nattetid och tillgripit 
fyra öre från en kamrat.

HALMSTAD, öfverbord. Då Göte- 
borgsångarea Manhem. kapten A. F. 
MagnUsson. natten till den 21 April 
på Ingående till Halmstad befann sig 
ute vid Ty len. råkade lättmatrosen G. 
Nordllng vid tömmandet af en askpyts 
att falla i sjön. En räddningsbåt ut
sattes genast, men nordllng. som var 
föga simkunnig. hade då redan gått 
till botten.

HEDEMORA. Dalarnas Nyheter, som
-ges af Hedemora nya boktryckeri
bolag, skall nu upphöra, i det att be
läget beslutit upplösa sig och träda 1 
liqvidation.

HELSINGBORG. Olämpligt nit Hur 
irbrytare hindras att åter bil heder

ligt folk omtalar en meddelare Ull ö.- 
P.: Resande, som medföljde ett af 
Hessleholmstågen hår om dagen, blef- 
vo då vittne till huru man på en del 
platser behandlar för detta fångar. 
Vid en af de större stationerna hade 
afstlgit en resande, som hade åtskil
liga saker att sälja, men polisen på 
platsen hade (lit nys om att mannen 1 
fråga var en lör detta tjuf, och genast 
lade den beslag på både honom och 
hans saker och det på ett så brutalt 
sätt att det väckte allmänt missnöje. 
Han flek derpå afresa med följande 
tåg, tvingad och af polismän ledd till 
tåget. Man kan l&tt tänka hur svårt 
det år för en sådan stackare att bil 
människa igen, då han ju på sådant 
sått formligen af lagens väktare tvin
gas in på brottets bann. Såvida ej 
förfarandet föranledts af någon sär
skild omständighet, som förbisetts af 
•ieddelaren, torde polisen handlings
rätt vara olagligt och böra belfras, 
illägger tidningen. *

HVETLANDA. Åldringen drunkna- 
ie. 79-årige f. hemmansegaren Jchan 
Nilsson i Kyrkotorp I Stenb rga sto 
ien skulle den 26 April i ei mi- Jr - 
roddbåt begifva sig öfver 
till det på andra sidan belilg a Sslje. 
•om sjön var upprörd af den tlå rSdta- 

de stormen, hade dotter» varnat dar 
gamle fadern för att ta^a vågen öfver 
tjön, men litande på sin vans. föret g 
han ändock den ödesdigra båttnrea 
Vilt synes hafva gått väl ända tlM n" 
*a Saljestranden. der h^tea fa*tna pl 
•n större sten. hvarvid Nllvypa iaJlit

vattnet och cmkommlt. Den döde 
yr under eln kraft? xfa^ar en dugande 
»rdbrukare. Un sörjes närmast af 
• u och barp Lare
XARLSKTCNA. Hur kan något så- 

‘ -nt vara irö' igt? Den 24 sistl. Mars 
dömdes bevårlrgsmannen Karl Johan 
Nilsson från Nogesund 
ken af stattonskrigsrätten 1 Karlskro
na för 2:a gången uraktlåten lnstäl-

ItoastigH."

tarvkommunen» expedi»lonsförare. h’’ lunda llkvåi 27,000 kr. För täckande 
Carl G Sebröder, ln>m .nV‘ ikrifvela» j af denna brist kommer 1 dagarne ett 
var hr Bchnxlcr kvllid "att vid laga nytt upprop att utfärdas, 
påföljd ' inställa *jg i poliskammarvu Ingen svensk idrott pä SL Lou is- 
för ett hörus 1 vaken. ' utställningen. Det har nu definitivt

Först ippiåvte» dea ofvannåmd i f U-jlutlts att den svenska idrotten ej 
skrifvelsen. c»ch t Dfrigsdee hr Schrö- j lommer att representeras på utställ- 

| der. i b vilken ege.iskap han undert <*k 1 ningen i St. Louis, emedan äostnadvr- 
uat deetamina

— I egenskap af »rbetarekomrou 
nen* expeditionsto rare.

Polisintendent -n i rågade
— I skrifvelsen eäges att st) re*sen 

öfveiiäter åt eohvar att efter eg-t

Hon framträdde till majestätet medoch fick se förödel.vens stvggelse, liar 
meddelarca bredt en barnibertlg .loja I bnr* teologiska prellmtaåroxi en artig nlgnlng ocb konungen trå-

i men måtte blifva betraktad såsom gkde vänligt hvad hon önskade. Han 
LYSEKIL. Drunknad I ett dike. motsvarande teologlsk-fllosoflsk exa . fick det öfverraskaude svaret att hon 

Från Tjörn meddelas: En sorglig men och medföra rätt för sökande i vore kommen för ntt fråga konungen 
olyckshändelse inträffade den 23 Aprl! till Inskrifning 1 teologiska fakulteten om han-Icke skulle ha lust att gifta 
då pigan Johanna Olausson. 1 tjänst vid universitet I Vpsala. 
hos hemmansegaren Herman Olausson 
1 Näs, Valla socken, ljöt döden. Den 
aflidna. som vid dödstlllfållet var sys
selsatt med sköljning af kläder, hade 
råkat falla fram stupa i det dike, vid 
hvilket hon var upptagen med arbetet, 
och drunknat
händelsen, antages att hon fått någon 
slags svindel, som vållat fallet» l)å 
hennes husbonde först observerade 
aenne, låg bon med hufvud, en arm 
och den ena axeln under vatten; den 
öfrlga kroppen låg på tc.-ra marken.
Olsusdotter var omkring 5G år gam-

Stipendler och belöningar åt inhem
ska tonsättare. K. mt har af det un
der Musikaliska akademiens stat upp
förda reservationsanslag å <1,000 kr. 
dels tilldelat musikldkaren A. Wiklund 
ytterligare under ett år. räknad! från 
och med den 1 Juli 1904, ett stipen
dium ä 1,000 kr., dels förunnat ton
sättarna W. Stenhammar, A. Hallén 
och Emil Sjögren belöningar å 1,000 
kr. hvar.

i sig med henne.
i — Jag tror bestämd t att jag är fö» 

gammal, svarade h. mt.
—Men ursäkta, ers majestät, tro» 

nl ej att jag kunde få kabloettseekre* 
; t eraren herr Rosenstand?

na skulle bli alltför stora och det peku- 
ntåra understöd, hvarpå man för pla
nens realiserande räknat från svensk
amerikanerna. uteblifvlt.

VEXlö. Brunnen ångsåg. En loko- 
mobilaåg, beligen å Kronoboda ogor i j 
Åsheda socken och tillhörig hemmans- 
egaren Otto Johansson från Bistocks 
kulla och ea dennes kompanjon från 
Fagerhult, nedbrann den 26 AprlL

—Jag år rådd för, sade konungen, 
som nu förstod att damen var en stso- 

Ett “värmeskåp" år konstruerad! af ^ars sinnesrubbad, att också han å» 
en arbetare laom Vppvidinge. Det lär för parnraaI — — men — — 
vara afsedt att laddas" med värme Mcn ,ror pr* majestät Icke att
från en vanlig koksplsel för att sedan Justitieministern-------------

| — Jo, honom tror Jag ni skulle kun
na fråga, och Jag vin gerna på ed ra 

Grymt djurplågeri. Titt i f. krono- vägnar tillspörja honom, 
länsmannen E. Malmst i-oms känuedom

RIKSDAGEN. Då ingen hade åsettroJ t finnan de demeastrera pft sätt och 
plats, som för tillfället limpar sig; 
innebär detta en uppmaning att till 

: stäHa oordnade demonst -aftonsr?
Sebröder: _ Det kaa jag ej yttra »f hr Zetierstrands motion om Stock-

mig om. holius läns indragning beslutat att
— Hrarevt sk dessa dem<>n»tr> Icke biträda andra kammarens beslut.

som gick I motionen:; syfte. Dermed

t Försvunnen flicka. För polismynInger, delnin^ af Stockholms lin.
Kö ruta kammaren bar med anledning i dl*heten har bua‘ru Maria I>trJa,,n

! boende I huset nr 10 Badstugatan å 
Söder, anmält att hennes 17-åriga dot- 

: ter Klara Olivia Albertina Persson den 
22 April kl. 11 på natten gått bort fråu 
hemmet utan att sedan desa låtit sig 
afböra, hvadan det befaras att någon 
olycka Inträffat. Hon var vid sagda 
tillfälle 1 sällskap med en bevårings- 

dra kammaren beslutat en slrrifvelse man rid flottan.

uppvärma ott boningsrum.

t toner e*a#am*
■*T- Mycken tack, ers majestät, myc- 

hado kommit att ogifta Ingrid IV: ra- ken tack, svarade den sinnessjuka 
son & sitt %mtl Skåramåla i Allmund> der upprepade nignlngar. 
ryda socken genom svältfodrlng gjorde tager saken 
sig skyldig till upprörande djurplårori.
Vid hans ankomst till platsen funnos 
de ytterligt utmagrade kreaturen ut
släppta l en hage, der de allt sedan 
snön gått af fått g& nätter och dagar 
utan föda. 13 får oeh 2 lamm gingo 
på fältet så utsvultna att ullen ramlat 
af dem. I ladugården låg 1 ett bås en 
ko, färdig att kalfva. Hon hade på 
grund af svält ej på lång tid kunnat 
rosa sig och orkade knappast äta do 

! höstrån. man nu skaffade iram genom [ 
skrapning i liela ladugården. I får-, ... ,
huset låg ett får nedtramoadt och del-1 vllle*>mma under fattigvården. Man
Vis förruttaadt samt 6 död. lamm. In-1 "T !. ,. U”*e Mtmea

| det sedvanliga programmet ocb >»■»?
kom sålunda slutligen till Johannes- 
stlftelsen. Hår skulle ha els ett? 
bad, men detta satte han sig emot oclT 
ville ej heller underkasta alg läkare- 
undersökning. Men snart voro likar- 
ne klara med situationen — dea 
mannen var en ung flicka, siå 
bekännelsen. Hon var 15 är 
och bodde 1 Randers, der hennea 
var disponent. Hon heter Mgri 
Salling. Hon hade fått lust tiU ktréBf 

, tyr, och då litet pengar hopskrapa^, 
lät hon klippa håret kort, *nlade maij? 

ÖSTERSUND. Lapparna få telefon. Hg» kläder och for till *KÖpettfia*l^r 
Storsjö telefonförening i Jämtland har der hon tog in på ett mindre hotell' 
på lapparnas begäran beslutit bygga Hedan hon pröfvat KöpenhamnäötTe0 
en telefonledning till lapplägret Stor- voro pengarna anart slut, och »S ktcrf 
vallen, beläget i Storsjö, omtalar Jämt 15-årlga ensamma fllSofti der oclt 
landskurlren. visste ej, hvart hon skulle tåga tW

Så anmälde hon sig hos polisen. jMSb 
sörjde nu för hennes hemresa, ocb 
antagligen har åfventyrslusten nu 
svalnat.

Dutia är något nbsfiiv lar frågan for dea na riksdag förfallit.Selir der: 
frivilligt.

— På hvad sitt skola dessa demon 
stratioaer förs!gk’å?

Schröder kunde ej yttra sig derom., 
— Skola vid deasa demonstrationer

un-LUND. En ny undergörerska. En 
qvinnllg undergörerska för sjuka har 
under en längre tid haft regelbundna 
mottagningar 1 ett hus vid Bredgatan 
i Lund. Några små upplysningar om 
arten af qvinnans praktik torde oj 
var aur vågen, skrifver Folkets Tid
ning. Hennes namn är Bothilda Jöns
son från Ljunga 
(Vestra Göinge hårad). I hembygden 
är hon beryktad för sto läkekonst, 
men anlitas blott af mer eller mindre 
långvåga främlingar, som 8ro okunniga 
om hennes verkliga förmås». “Hon 
vet inte mer än hvilken annan käring 
som helst, och inte visste heller hen
nes man mera," har en landtman från 
Sösd&la meddelat sagda kollega. Bo
thilda Jönssons man fuskade 
som "djurläkare." 
vände sig till honom med anhållan om 
bot för en sjuk sugga, erhöll för 75 
öre en liten, hård t hopsnö rd linnesudd. 
Den skulle påtändas under saggan; 
buk. Hemkommen fann bonden det 
sjuka djuret båttre och beslöt låta bli 
underkuren och 1 stället undersöka In
nehållet af linnesudden: Det utgjor
des af ett par nypor vanligt krut. In
genting annat! När kort efter en van- 
töande sirMänning frågade samme 
lo-Mle etle- vägen till Möllare-JÖnsen 
— så fcc t hr fädoktorn — gaf bonden 
pd skämt svi.-ei:

— Det Er jag, om jag skall säga det
5jälf

Den sjuke redogjorde så för sina 
krämpor och vår bonde gaf sjuklingen 
litet sönderstått boksvamp för 75 öre.

— Så lurade jag Möllare-Jönsen lika 
bra som han lurat mig.

Men så billigt låter ej enkan Bothil
da Jönsson sina lättrogna patienter 
kommo Ifrån det. Efter rnannme död 
har hon betydligt utvidgat affären och 
har, som nåmdt, mottagning åfven i 
Lund. Det lår ej vara ovanligt att 
han lemnar Lund efter en af sina del- 
ter med ett par hundra kronor 1 fickan. 
Hur recetten kan bli så stor, förstå 
man. då man hör att hon åtagit sig att 
boia L ex. ett litet barn lör svår fa«- 
landesjnka mot en ersättning af 25 kr. 
strax och 25 kr. då barnet bMr friakt. 
Behandlingen skall fortgå ett år. Bar
net skall väckas kl. 2 på natten och 
Intaga ett pulver, som skall brännaa, 
sedan solen gått ned. Medicinen tage*

Inga spritdrycker med posten. För
sta kammaren har nu 1 likhet med an- Om e. mt 

sto hand, blir det nog

till k. mt med begäran om sådana åt- Konujigen tillkallade derefter sin 
adjutant och bad hopom på lämpligt 
sätt a fl ägs na den giftaslystna.

Understöd åt vltterhetsldkare och 
författare. I skrifvelse af den 8 April 
1904 har statsrådet och chefen för ec
klesiastikdepartementet meddelat 8v. 
akademien att k. mt godkänt följande 

| af akademien öfverlemnade förslag 
till fördelning för innevarande år af 
det till honoraner oen understöd åt 
vltterhetsldkare och författare bestäm
da statsanslaget af 6,000 kr.: fil. 114*. 
E. A. Karlfeldt 1,000 kr., literatören 
P. Hallström 1,000, lektorn P. ödman 
900. literatören Fr. Hedberg 900, do
centen A. U. Bååth 750, författarinnan 
Mathllda Roos 750 och fil. dr E. N. 
Söderberg 700 kr.

FALKENBERG. Familjefadern skall 
exercera. Från Fhlkenbergs inskri 
nlngsområde har till exercia utsl;r i 
vits en statlonskarl vid statabanau 
som sedan några år år gift och lin 
flera oförsörjda barn. Maaneu h- 
föregående år frikallata från exerc" 
sen på grund af detta förbärande, e iä 
han, som år endait “ex ra" vid ji u- 
vlgen, under sin boitnvaro från tjåi: 
sten går miste om atlörtog, hvarför 
usos familj under t Ide i saknar med • 
till lifsuppehållc. I år t ,r Uan doc 
tvingats ut. Ske?" dl n mi'Jen skick i: 
på fittighntet? Jr.'f r tre*. P.

gårder att försändandet af rusdrycker 
med allminns posten in£ helt och 
hållet upphöra

eftM mot nereon dier egendom för
öfvas?

Hsn kunde el heller besvara denna
fråga.

En äfventyrerska. Den 21 April upp- 
lofdo Köpenhamns polis ett åfven tyr, 
som går utanför doss vanlig» syssel
sättning. På morgonen anmälde alg 
på poliskontoret cn ung msu tioui vsr 
utan medel och arbete. Haa berättar 

j de att han hette Ole Karlson, att han 
var född l Köpenhamn och att han nu

Käglinge sockenSTOCKHOLM. Anslag till yrkes
skolor. K. mt bar för hvartdera af 
åren 1904. 1906 och 190C tilldelat tek- 

Luad ett under
stöd af 3,000 kr. och till dito I Kristian- 
stad 2,000 kr., tekniska aftonskolan 1 
Kngelholm 300, d:o i Hesslebolm 600, 
lekt Iska yrkesskolan i Malmö 5,000, 
d:o 1 Landskrona 1,700, d:o i Helsing
borg 2,000, d:o I Karlskrona 2,000 
samt d:o 1 Karlshamn 500 kr.

— .Skola arbetarekommun aas styr*-, 
remedlemn.ar deltaga I tloaamma? I

gebröder: -#* Det vet jag ej.
— Skall Schrödé - själf deltaga deri? rlaka yrkesskolan
— Ne-ej.
— Hvilka oordnfogar väntas af des- 
i demonstrationer?
Hr Schröder svarade häri>å ati det 

af ordalydelsen i skrifvelsen Ingalunda 
framgick att det kunde väntas några 
sådana oordningar.

För öfrtgt betona.' : l an att han ej 
hade någon fullmakt att svara å styrel
sens vägnar, utan att han endast kun
de svara för sig sjäif.

köket påträffades 3 lår ocb 3 
Ullen var affallen cch 

kropparna mycket magra. Egarinnan 
erkände att fåren dött af svSlt strax 
efter det de framfödt sina lamm och 
att dessa senare lefvat ett dygn der
efter. Egarinnans bror gick vid läns
mannens ankomst ocb plöjde mod en 
utmärglad stut ocb en dito ko, dragan
de ett tungt årder. Egarinnan stäm
des till ansvar inför Klnnevalds hä
radsrätt och ålades anskaffa nödigt 
foder "till djuren.

lifvet 
En bonde, som

latnm döda.

Utmlrkelte åt skandinaviska veten- 
akaprmän. Till korresponderande meJ- 
lctoi. ar 11 fr lmka Institutet (acidé- 
mle des sciejcei) ha b Ifvit kall 'dc 
norrmannen W. C A. Bn g-rer (m 
ra logi) och disske i E. WarK:r.g (bo
tanik).
skandinaviska medlemmar äro sv l 
skarna G. Mittag-Leffler (mate... ;:Ik) 
och G. Retxiua (anatomi), nerrmaan* . 
F. Nansen (geografi) samt dan3l.ar.ia 
L. R. 8. Bergh (anatomi) och H. C. 
Zeuthen (matematik). Vår landsman 
direktorn tor Pulkova observatorlum 
O. Backlund är Ifvea akademiens kor
respondent (astronomi).

. i

HUR STAR DET TILL MED NOBEL- 
. FONDENS FÖRVALTNING? Akatlt.iniea» lör :tv. xn ie

Hri anledning af rov is Ionsberåttel- 
sen öfver Nobelatlflelron för år 1903 
och revisorernas I vammanhang der
med gjorda försök ati förklara den 
mårkvsrdlgx tendens till minskning, 
som Nobelprisen visade under åren 
1901—1903. Innehåller Siockkolms- 
Blndet en sknrp artikel, hvarur vl 
meddela följande.

Redan den umsUndlghetea att fjor
året le mas de l råntor cirka 1.360,(H>0 
kr. men deremot utdelade I Nobelpris 
föga mer åa hålften derkf, eller 704.000 
kr, måste verka ytterligt nedslående 
för hvarje svensk vid tnnken på de 
förhållanden, 
med den enastående storart ide dona-

i rnljdn

FALUN. Arteen.mt b.-Vragen. E 
hentmsnre"ire I M c\rt5rd förde nyl 
gon sin b istru In II I Pri i lixirett 
och för uade r»te-id 1 sf rn - x |y;-, b 
råttar Fnlu Kurtren. På r.i.r ttcl 
fördea operationen med l/c .Vgt re 
tat, hvarefter hustruu qvar!e.i -

Svenska tidningar I Finland. Som 
förut nåmdt». vtfårdadea sistl. Mars 
förbud för Införsel Ull Finlund af 13 
utlåndaka tidningar, deraf 18 svenska. 
Denna ålgård var föremål för debatt 
vid sammaatråde å Publicistklubben 
den 29 April, der det framböls att når 
rasro 3,000 svenskar ho I Finland och 
ntt dessa till en del bli Udnnde på ett 
dylikt förbud, liksom ock de svensk-

Eldsvåda. Don 26 April nedbrann 
till grunden enkefru Mathllda Eng- 
mans gård på Hammarstrand, Ragun- 
da socken. Af lösöret rlddades en- 
dart en byrå, med åtskilliga vårde- 
handllngar. De Inneboende räddade 
alg med knapp nöd. I öfre våningen 
boende handlanden Sahlin Ack" ett 
stort varulager bråndt. Det tro# vara 
oföraåkradl på grund af försummad 
flyttafngsanmålan. Gården vår för
sökrad.

DÖDE I SVERIGE.darstådea och mannen begaf -i- l:
Efter några dagar kom telefonbud . 
mannen alt hustrun sflldlt och fick e, 
hem tas I lasarettet Mannen, åtföljd 
af en mig. tor ned Ull Falun för att 
hemta hustrun och de hemmavarande 
gjorde förberedelser Ull bexrafntngen ,
Inkomna Ull Falun b' v*öu> ue sig för lel3C vaoenöfning vtd flottan att

' undergå en minao, fängelse, hvilket 
straff han för UUttllet aftjlnar å der 
varande lånsfångelre. Enligt af direk
tören deratådee tnhemtad upplysning 
från kommunalnåmdsord föranden 1

n äro förknippade
Stockholm. F. lekt A. W. V. Rög- 

stadlns 29 Aplrl, 76 är. Enkefru 
Amélle Reenstlerna 24 April, TT är. 
Frökon August» Retpfennig 26 April. 
62 är. Enkefru Gustaf v» Am. Hed
berg 27 April. 74 år. Hsndl. L. O. 
Johansson 26 April. 47 år. Petter 
Möller 28 April. 81 är. Fröken Bun- 

i ny Frykhoim-McClure 24 April, 89 
år. Handl. Elof Jonansson 2» Aprti. 
61 är. F. kommendörkapt. A. L. C. 
Zlelfeldt 23 April, 76 år. Mnkefru 
Gustava Helena HJortb 26 April. 72 
är. V Udsböfd Wilhelm Könlgs- 
feldt 29 April. 83 år.

Arboga. Christina Charlotta Bergvall
20 April, M är.

Ekajö. Kamr Olof Axel Kristianson
21 April, 47 år. Anna Bota Nlla- 
dotter 26 April, 7S är.

Brita. Fru Sigrid Aurallua 29 April,
66 är.

Göteborg. F. svarf varmlat i. W 
IJndatröm 28 April, 76 år. Enkefru 
Ulrik» Fröekberg 2* April, 76 år 
HandL i. A. Rydén 26 April, 62 år. 
Amalia Chr Setter berg 29 April, 18

tloneu Nobel hade nåmt en velat
nppdrsga åt Pv.r— »tt emot taga or* , taland» åanaraa, för h vilka svenska 
förvalta den kolt V» rikedomen af Pr“*ecn spelar 
(tet »hil att han I intt tu svenskaruu niåfcånda antager. Finnarna ha genom 
voro de årtlgaato och camvetsgranna- *** svensks tidningarna tyckt alg kom 

■e bland nationerna Då enligt revl- ma Ruropa och sårskildt Skandinavien 
»tucsberåtlelsea 1,260.006 kr. Innu nårmare En taixru menade att cen 
6tt tillgå, synes det, som 
voro svårt att lita prisen ulgå med 
omkring 200.000 kr. — 1 stillet för 
141,006 kr. — Ull hvarje pristagare, di 
Ja 260.006 kr. återstå tfli förvaltning 
samt andra atgifter 

Alt förvaltningen kunnat komma till 
r «t •* nedslående resultat, förklara»
C genom de oakållgt stora sfdrag.

Mjällby soc
större roll ån man

Ett veqeUrlanskt helse hem med mo I 
dern namrilkarehehandllog öppnas 1 i 
Juni I Jämtland.

att gå t Ul lasarettet och se den döda 
Innan någon kleta köptea. Men huru 
bestörta och pd aamma gång glada 
blefvo de ej då de pd lasaretet helaa 
das af hustrun llfs lefvande. Förkls-

suren | Finland borde nöja alg meddet Icke
»tt en liksom förr stämpla öfver ne 
misshagliga ställena I tidningarna I 
stället för alt alldeles makulera exem
plaren. Samma talare önskade ett hån 
vändande Ull utrikeemlnlstera, 
skulle hörn alg för med vår minister I 
Petersburg om någon mUdrtng I be

NORGE.Mjällby är emellertid Nilsson uppta
gen på längden öfver sinnessjuka la
om socknen och skall eollgt medicinal
styrelsens resolution den 23 Maj 1902 
Intagas å Lands asyl. dä plats derati- 
des för honom blir ledig. AU Nilsson 
under sådana förhållanden år oduglig 
för krigstjänst, år tämligen uppenbart, 
skrifver Bl. L T, och ännu mera af- 
vita måste det anses vant att han, aom 
ej kan taga hand 
*dömd straff, för det han uraktlåtit att 
lantiUa-elg Ull vapenöfbing

ringen Ull misstaget år att man på
telefonstationen 1 Mockfjård hört fel 
oeh aftndt orått bad till hemi En norsk bendeveneter under Löv- 

lands ledning. Det skall, enligt öre- 
bladet. ha kommit Ull en stark rörelse 
Inom den norska venstera för nfstånds- 
tagande frän socialdemokraterna. Som 
denna rörelses ledare nåmnes förwt- 
varande statsrådet Lövland Han lår 
vara villig ntt försöka blåsa nytt Ht 1 
den gamla bondevenst-rn och vill 1 
detta syfte taga "maaT-aaken till 
xf de främsta plankorna I plattformen.

Kristiania stadsfullmäktige häfda 
sin nykterhet Den ifrige nykteristen, 
pzyklatrikern dr Johan Sebarffenberg 
har I den norsks Socialdemokraten 
skrifvtt en artikel, eom väckt mycket 
»tor uppmärksamhet 
drifna uppgifter om stadefullmåktlge, 
och komm unalfunkt lonl rernaa 1 Krl- 
»t Innia alkoholbruk på koram

NÄSSJÖ. Eldsvåda. lör några da
gar »edan nodbraun bonlng.-liueet Ull 
ti mantal Hultxrp 1 Nässjö socken, 
tillhörigt Carl Anders Andersson och 
beläget omkring % mil sydost om Näs
sjö slaUon. Les< s udomea blef åfven 
UU stor del lågorna» rof Huset ocb 
lösegendomen voro ligt försäkrade, 
b vadan egaren gör ej ringa förlust.

atåmmelserna kunde I nn antydd rikt- GÖTEBORG. Olycksfall. Verkstads 
arbetaren Magnus Olson i Undbol- 

föll dea 2* April under arbete ned 
I rummet pd den nye äng. Marstrand 
och slog alg a* Illa att han genast af- 
led. Olsson var omkring 66 år gam 
mal, enkeman och efter lemnar en son.

ning ske vtaavl de förbjudna svenska 
tidningarna. Detta förslag väckte

gjorts från bufvudfunden Till de tro
fonderna Nobelinstitut. organisa-

emellertid opporttk» från de flesta
håll, ocb efter
under framhållit» att praktiskt aadthafva sålunda, förutom 1.444.066 UU 

byggnadsfonden, åtdragit# Ullaam- 
I rundt tal 1,062.60» kronor.

sig själf. blifvit
fanas Intet att göra ät saken, remitte
rade» trägna Ull styrelsen

En liga af kommersiela svindlareDä Järnbröllop ärades dea tt April I har, enligt svensk-norske general koo Man skämdes. Då deltagaren 1 Nor SUNDSVALL. Rask expedition.
Protokollet från fjortonde allmänna 
svenska peblieistmötet I Sundsvall 
1961 har nu omsider utkommit 1 tryck. 
Dröjsmålet har föranledts af att ordi
narie sekreteraren icke längre vistas

penharllgea — akrtfrer tidningen — Flttjabro, Huddinge »oeken. sf t. d 
tasdtbrn karen Carl En rid KöUer och 
tens maka. lödd Nyström, i

sulas 1 London rapport, pd senare tid 
trän London öfvat åUkiUlg» bedråge-

denskJöMska sydpolsexpedltlooen 61. 
kand. C Skottaberg höll föroMsnlng t 
Kartakrona var auditoriet så bed rörligt 
Dtet att

är.rier de förenade rikena. Förbehandling af medel, ytv— enligt te- Halmstad. Handl Wllh. Ang. Wred 
26 April, 86 är.

Jaköbslnnd. Trddgårdadlr, Henrik 
Beckman 22 April. 60 Ar. 

KuMkenbert. Fru Marie Olava Jakob- 
29 April, 79 är.

Umd. Axel Wllh. Gleerup # April. 
66 år.

tarlngaadttet har varit alt vederböran-
Hr Köhler ir »dd 1214 oek 
ra |r tv* är äldre.

d# på domnade konsulat skaffat aighast
»ro. trots

höga ålder, vid fan vtpör ort»
•ytte synes det. 

revisorerna bort fästa 
rid att madf bttfrit aai

sinn öfverå exportörer I Skandinavien kronors deöelt. Pä Oere enskilda håll I landet Nästa allmänna publicist.
kan da agna alg till kända artte skall hållas 1 Kalmar 1 är.

tiäeab I vägnar och enligt hrad 
har en

berätta», 
man 1 samhället UB- 

stållt kand. Skotts berg ett belopp af 
ersättning för besvär

Explosionen» offer. Ka af de rid 
eipioskmea 1 Andersson» * Widmarks 
gjoteri svårast skadade arbetaren K. 
Svedlond har den 21 April aflidit. Ilas

amro Irimmande för aUltelaen, UU följd 
varaf åtminstone 1,906.MS kr. —

underrätte ,-r haa bettatt
axpartöier regvtrerat

Handl. E. J. GodUn, 40 är.ärandet kvUkn I da faB. då 
betalt»

egt ram. 6dd kr.I m»
•kalle »r denna arU Svärta. Anna Joaetlna Renvall 1» A-

. .var född 1886 och efterkmpar >aä PTUf 69 år.
L..
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mer* vatten, A sel - konjak? — 
• bi*yteidy - 
•kalå dm rara —

i LumIol» förnam* linlor, uuti 
torde kanna M* »ägo liknande

lid*
i". Naturlig* vis! natnr 

lift rid aer var del Til 
lör det late rent förbanuadt att ea a 

dTiliaered nation skall tolva an

Marri&ge
Licenae

VUdmarkskärlck. Se liit! FarmareT— kved
ock aU V*

ÖNSKAR NI BILLIGA Fqrmrcds^qp. BLIF DA MEDLEM AF■g aed — röeterae ljödo
andra i m

kos

Fauners fo-perative Harvcsfc Maehine (k, LäII år!Det var J. E. Forslund.ilaa;gim> vcgennkmjökapv-nen.
historia, att ram vid bordel. Se hit!Gamle Max fram ock Mg

jag, aå vid t möjligt, akall ».ka pbu — litet Uagaamt ock stelt,
varsamhet

förhållanden, skandal.han ajall upplefvat och och Ni erhåller: STOR RABATT på alla redakap Ni köper.
Vinst i form af ntdelning på Ed ra aktier; maskiner, moderna både i konstruk
tion och kvalitet.
Om Ni tror på nyttan af co-operativa (öretag, fyll ut nedanstående applikation» 
blankett och sand den till bolagets adress: 45 CANADA LIFE BUILDIXG, 
WINNIPEO, MAN. Aktier å $10 pr styck. Ingen annan kostnad lör medlem
skap. Största antal aktier en pcison kan köpa a»- SO. Vi hafva nu tusentals 
medlemmar Vår fabrik år i full verksamhet och år det största co-operativa 
företag i sitt alag i verlden. Kan Ni undvara dessa fördelar?

fullständig skandal, vänta »ta her 
rarne fl höra, och ett sådant folk 
skall gioch | 
hör bara på.

Det var den gamle håradshöt- 
fråste till i sitt hörn.

åtorgifva med bens ord. Vi halva just emot tagit tre jäm
för Stormakt.' vigsvagnar med möbler och åro iutmårkte alla 

aågatthaa hela ätt lif varit 
iula besvårande medvi

var följande. Bå
ten låg på tredje dygnet för storm 
och tnötjocka utanför öregrnnd,

norriandsbåtaroe tor aed haf «■ »tl vara aå mycket större och 
va fram påsenhötien. Sjön vräkte äarkare åo andre 
blygrå, isbarken strök tram hori ■Tcket lör stor förde omgifaUr 
aonlalt för rytande nordan, stack å*' hvari han måst tolva, att det

btifvit

fiitneil
tinfålle att tillhandahålla Billiga och 
Båttre nÖBLER till de lågsta pri
ser. 8e hår några af våra prisen 

BDBBOAXD lr*a St 0.00 ull hSgivdiagen
Allt sedan den sorgligt minnes- , 
vård. dag, då han förlorade det ,**"““*1'*
celebra målet mellan Svarthofms FuRMaksm-jBles, mrata *».oo 
bolag och Atkinaon Brothers var SoFtOB ktitala —1 v.w »• o
han fällt utbildad anglofob o.:b V£ktygCÄigods och SpiJb 
försummade intet tillfille att be
stiga än favoritkåpphäst: Den i 
engelska råttäörhållauden ridan 
de beklagliga oredan, ett imne, 
hvsröfver han till och med hållit

*
A pplikationsfonn för aktieteckning i

FARMERS CO OPERA TI VE HARVESTING CO., Ltd.
on vana att fardas

tyngande på tackd och tifcrito^ verliKa- <"r att ej rent tillfålligtvis 

hvar brist den fann en passande r*ke »önder, kreeas, 
hållpunkt; man såg .ckc handen P* «* * dlmånhet tillintetgöra

St CSS. LIM
korta mellanrum *,,ud var boe gamle Max

Htedoftice: TOROXTO 
io.ooo aktier

Western Office: 45 CANADA LIFE BUTLDING. WINNIPEG, MAN
$ioper styck.

I. the underaaned, her e by snbecribe for and agree to take et par value, the number of Share of t be 
Capial Stock of the Farmer‘s Cooperative Harresting Machioe Vompany. Limited, written above tnr 
skjTiatnrt- hereto, and I hemby covenant and agree with the *aid Companv to pay the amount sub- 
sonbed on affiotmeut and call, nolice of which may be sent to me by mail to addrem hereuader 
writtei. AlMSnoneys for Stock Sa barri p tion s wheti mnittnl mast be seet by Rank Draft, Fort Office 
or Kxprcs.s Order. All Stock Snbecriptions are subject to the aproval of the Boanl of Directoea.
Agents are not empowered to solicit sabecriptions for more t han Tsreaty Shares from any oee jerson. 

All par men ts must be sent by the Subscriber to the Company*8 Hcadoffice dircct.
Witncss my hand and ecal the

Antoriscradt kapital fi,000000.

samt jåravaro - si]jes hos oss b.ll . 
gare io annorstädes i staden.

LEONS.
b varandra
har och dår i dimman. Uppe ii**“ Pttuinde om en stor pansar- 
den stora rök hytten började tod- 'regau som sakts lotoar äg fram 
ilarnas mångfald, trots trsgen och 1 M Rr tr4n«‘ «arvattou - Uknd- 
vål afvågd omväxling med vrhi- 
skygro/gen, punschen eller andra

Djunlogs- tiU “kars på den röda stoppade 
saadä, onekligen verka en smula tthaggsoffan, väldig, hredax-ad, 
monoton, lör att icke saga enerve- ‘*768. hulvudet högre an allt lä
rande; alla hade Unge sedan be ket- * ““ »«'*» «å kavaj med an. 
rättat sina bästa historier, somliga 
till och uted de såintt-i, mer an e» 
gång; sjaMva korte» hade för der- 
talet förlorat äu eggande ljuskraft 
ehuru det okufliga klöfvet bladet: 
groeehattdlaion, vinagenten och 
ingeolören, ännu med något for
cerad munterhet dunkade i bordet

föredrag vid ett juristmöte.
"Ja, hör bura på, snygga för

hållanden, aldrig hör man sådana 
skandaler från andra länder, för
svunna a rf tagare och a rf preten
denter från autipoderna, alltid

■nia Street SOS -M dsy of *9*

Logen N» 10
Framtidens Hopp

al I. O. 0. T.
möter andra och fjärde torsdagen 

,, „ „ „ ,i hvarje månad, kl. half nio e. m.,
historier. Beror alltihop å Fairbanks H,ll. hörnet af Main 

på deras oförsvarligt hafsiga och ,t. (xh sdkirk ave. 
oefterrättliga rättsförhållanden, 
som jag säger, aom jag säger! Här 
I landet förekommer Gud ske lof 
och tack, men vill herrarne bura 
höra!

Han karklade sig ett tag och 
började Usa. Det var en Ung 
tidningsnotis i den vedertagna 
“sensationella’'stilen. Några lyss
nade höfligt, andra fortforo lugnt 
med än lektyr. För egen del lå
nade jag ett balft öra åt historien, 
medan jag förströdt tittade i min 
egen tidning.

— Hans nåd hertigen af A rä
ntor» hade vid hög ålder samlats 
till sina fäder, den saken tycktes 
vara höjd öl ver alla tvifvel. Att 
lyra af bana fem söner a fl kl i t före 
honom utan att efterlämna man
liga bröstarfvingar tycktes också 
vara säkert; men han hade varit 
gift samt efter lem nat en son, väl
borne Ronald Duff, och det var 
denne unge herre, angående h vars

No of Shares 

Signatur*

Post Office

: *

seu var Icke oäfveu.
Nu satt han emellertid där vil

Tuwnship
I

Prov...........

Occupation

WitnsuAlv. Egnell, l. d. 
354 Ross sfr.

Ikark napparne. Belåten stödde 
ha o båda händerna mot knäna, 
vände med ett barns leende det 
djärfva brun barkade ansiktet med 
de äarka dragen och de goda ögo. 
nen under de tjocka buskiga 
ögonbrynen mot vännerna, såg 
äg omkring och sände en blick, 
en liten nicknlng, ett vänligt ord 
till h var och en vid bordet.

Crotty, Love & Co.JONH MATTSON
Snickerifabri k Real Estate 

Agentur.och Uto aedUrne våxU plats i 
plånböckerna. Med ett onhståm 
ängen ver flan, lynnena något 
rotliga och luften så mättad al to- to<^y> hirrrligt, spleodid, konjak, 
baksrök, spritångor och mänskli en kon>ak kuu*> nog göra godt 

den bleko ' en gammal kropp; whlrity, tack,

300 Pacific Ave s
— Tackar som bjuder, tackar, Alla sUgs snickeri varor, Byggnadsvirkc, Spännpapper till lägsta 

priser. Besök oss innan in går annonstädes. Farmland i alla delar af Nordvästern till låga 
priser och lätta villkor

ga utdunäningar att
yrkeänspektören med Lack, jojo men hvad det smakar 

en efter omständigheterna afpas den 8Ta»® * sådant väder, tack 
sed ed förklarade att nan ögon- ingenjören, tack, heder och tack, 
bllckllgen skulle anställa åtal mot sUtf‘,r g"1» allesamman, tack gös
en hvar labriicant som ej sörjde “r- Meu- men> un*kt*> ^rlåt, 
bättre lör ventilationen i sitt eta- h®* Perdon. men. tror 4nd* w

ätter öl ver for den här gången, 
håller mig till min dricka, bäst 
för magen, |tack i alla fall. Vän 

i lig heten är ändå gjord, sa’ han 
aom friade och fick korgen, ha ha! 
tag inte illa upp, jaså EU in, min 
flicka, jo visst ringde jag, en fla
ska lagerdricka, du, af den vanliga 
— Ja, tack i alla fall, men jag 
sitter allt öfver för den här gån
gen jag.

Det var i ejälfva verket en 
egenhet hos gamle Max, att han 
alltid “satt öfver” spritvarorna 
“för den här gången.” I än stora 
anspråkäöshet och flnkänäighet, 
lika »tor som hans kroppshydda, 
kunde han ej förraå sig att såra 

— 0od *fton> k»Pten! — nei w någon med ett direkt alslag af ett 
välkommen! Hur står det ‘M? vlnligt erbjudande, än mindre ge 
hälsades han mångstämmigt, med 8jg ^ att vilja fördöma nå
den hjärtlighet som åsynen »1 han. ^ geDom sin afhåUaamhet. Han 
väldiga person aldrig underlät att 
frarakalU älven hot de mrot Uk-

Stads Egendomar den .största fateckningAnervöse
på Hus och Tomter

T|Tflool /Iftica H?oofinq. LÅN Å EQENDOn.BRAND FÖRSÄKRING
Besök vårt kontor

515 Main Street. - Winnipeg
Missemeot.

Det verkade som en I både and
ligt och lekamligt afseetide upp
friskande fläkt då kaptenens vål 
diga geeult sent omäder visade i 
sigl dörröppningen, som den helt1 
och lyldg, v- han måste böja huf 
vudet betydligt lör att stiga in — 
förande med sig en pust af nor 
danvind, en atmosfär af halveta 
sunda kyla och sälta, af personlig 
välvilja, kraftig aatarlighet, hu
mor och originalitet aom bildade 
en egendomlig kontrast till den 
ladda, kvalmiga med ungkarUbi-j 
storier bemängda stämningen i 
hyttan.

Tillverkas i Canada, sårskildt med afseende ett motstå kölden. 
Amerikansk takpapp år odugligt till detta. Fjorton års expertens bar 
möjliggjort denna kvalité hos Wool Hica Roofing. J)et är noggrant

, .. . vind- vatten och eldprofvadt. Det är ekonomiskt att begagna den bå-
ban. åtskilliga pikanta detaljer $u Sånd (rimårken Wr f Kh bcst;ill„,nk,
löreligo, som tycktes varm närma- ,

W. Q. FONSECA & SON

midt emot City Hall

Ogogen.THf
böra väl bevaras under alla Åldrar 
och förhållanden. Rllrk noga att 
ögat provas noggrant Innan glasfi- 

! gon användas, flulvudvärk och sve
da i ögonen garantera vi att kurera.
Winr ipeg Optical Co. 414 Main st
den största och uteslutande glasö- 
gonaffar Nordvrotern.

biljett
kontor
391 ytjklft

1*1 TEbEfOJV4,6
Expositionen i 

St. Louis.

ste upphofvet till den för tillfället 
radande oredan. Hans antece- 
dentia lemnade onekligen åtät il Agest föi Wealrti Canada.

Ugt öfrigt att önska. Han hade , gg HigtriflS »VC. 
varit offloer vid gardet, spelat 00
falskt, efter b vad elaka tungor 
påstodo, gjort oerhörda skulder, 
varit invecklad i minst två mer

Winnipeg

Dr. Pbalr ManagerAPRIL 30 till NOV. 30. 
Res alllid med den säkra banan
Northern Pacific

genomgående tåg mellan 
WINNIPtXi och ST. PAUL

Tol.lMl Mclntyre Block.
än vanligt skandällösa äktenskaps- 
skilnadsprocesser, lefvat öfverdå- 
digt på alla vis, sett äg nödsakad , 
att tagaalsked — och försvunnit.
Ingeo hade på många år hört ta 
las om honom. Nu, då farfadern 
var död, dök han, eller någon 
l hans skepnad, plötäigt upp igen; 

föredrog att alltid ånyo spela med anspråk på arf och hertig ti- 
R IP . ■ samma oskyldiga komedi uppre- tel. Hans papper och öfriga Iden-

nöjda och blaserade. Det p* »imma ständigt återkommande titotsbevie voro emellertid något

Si ««„«■” KLÄDES- och
** *®tte b<,n!e"1^!‘ C t^ - Tsck' Uck-siudår )*. *"nt ,ynnerllgen, jag hade läst många
hvad det påstods, af god lamilj, *»ahl Han satte (rån äg det töm- liknande ; engelska följetongaro
men uppvuxuni Sverige och ge d. gitmet och strök bellteu Irad- ^ verkmle en smula!
nom många ödets outiansakliga gan från det stora gräaprlngda utaött och luggsliten 
vexlinpr och stormar dutligen musteacheu. Nåi, hvml sta vi g* mycket^er tycktes den in-

- -T," °U ^ attroga093 treseera gamle Max. Minblick
h,t °PP lil’ ** ^ Bottenhaftets om tolj måne och stjärnor? Men Hkade tUlfälligtv is falla på honom

d:tV‘riU“^ dåSsle uppfcln tidningen., vintar <jer tråBa mänga af sins gamla kunder sedan tidou dä han
gr tit PPOT. glomtner, larska nyheter hlr, må ^ ytet framåtlutad, med var midt emot postkontoret. Titta in oeh formera bekantskap. Med
oalonel — Oået hade »nnu n herrarne tro. Han dök ned i bönderna fortfarande hvilande på varor och priser blir ni belåten. För dem som äro bosatta påi
största öfverraakning i beredskap bröstfletan och drog upp eo tid ^ utopBrra(le knäna lyssnande dan lr denna lokål säedcles bekväm. skandinaviska farmare som har
flJ^nrou^ht2riita ;,i0gTCke- --------- -------------—---------------—----------------------- ---------— »in ^t-ningsor. uti Wetaskiwio, fir ,f Clnad,re„.

omgifningar, si olik» de*s som förande rain kastade på bordet verkligen föreföUi AUa ringen ,6o aeres land. Vill oi köp.
möjligt — men många torde de Skulle tro det, jojo roen. Peterson ™nU öfverraekande /"» Om förenicgsväscndets stora i„,w, nå ,, k-i^
vmra »m annu ™ 1^^ ^ ^ - Uraåkta, Inföll ifrigt härads- SVENSKA^, BAGERIET ^Tcke'®?^ ordt'” Iw mm, ,å sk,11 »f m*d glädje
och bU varmare ja • antera litet, teri ibel tur, men kla böfdingens biträde, den unge no- ===== _ 1 vfån ml vända våra blickar inna gifka mina tandsmän uppriktiga rid,
att höra hans namn. rade sig, hade det här med äg. ^ då hans förman i detsam- KNÄCKEBRÖD i SVENSKA LIMPOR vi bevis för den gamla tan. jag har ingen yxa att slipa.

-Godafton!! det låg något al i Präktig pojke, Peterson, hulvud m. ^ „„ ^ bif SKORPOR s\ SMÅBRÖD ningen: entahet ger seyrkao^ att sk^f elur cirkulär, »m gifver
■il och selta vågor i själlva rösten på rätta stålke, var aå god! tycks på aätt och vis ockaå höra SÖDERTEUE KRINGLOR M. M„ M. M. rmTjli^ji »tt, när “nänga förenar pri»»ri>»bijigtt och frakt m. aj. Kar-
med dea» djupe Och fulltoniga Man slog ned på tidningarna yg historien Behagar härads- 3 Ib. knäckebröd och skorpor för 25 cts. sina krafter titt arbete lör samma tor och uriplysniogar om landet med
,klang ock den utländsk» brytnln wm en ^ uthungrade sparfvar böldi ^ Tillkätinagifvande 0rde" Wn Undaorten exPedi<)ra8 P"r <"B8iende- »«• 1<*= miost gäller detta för dessa sända» Mt. Aktningäullt

det ulk^e.korfneL. tti ^ inrik<e Mn cn^ka Scandia Bakery o., 1053 Main Str. * c'0 *WANSW'märkt — ärrr g ligen ett albrott i enformigheten, legationen — önskas upplysniu---- ---------------------------------------------------------------------‘----------- serade. Arbetarne åro det. Köp
daj, harrlig, nu harrm>e<eni ? samband med den långe sak gar angående förutvarande kap* -n:*nocn äro det. Induttriidkarne
mtart. si nu ri.... han krängde nade yttervätkk*! Ecttundtör- teneu I engelsk tjänst Ronald Gor .. mvs äro det Endast farmame stå M, nu
ef äg den stora drypendo oljeroc gkk, hvarnnder man endtot hör- ^ M^ril “UppehöU SkandinaVCr. SE HIT ^ rSlgrat

, den had. godt kunnat go> a de papperens ramlande. Sedan, ^ hlr 1 Sverige omkring 1876 | n|a Betlc flisas de BÄSTA emot dessa kombinationer, det
tjänst som presenniag öfver en då första hungern hunnit stillas, nn rv„«. torde därför vara på tiden ap. vi

*—».-o-m. (BroccrierVästen, på htars braitc isbarken te nyheter, växlade Unkar och ^ Göteborg under namnet ViZ V V W V l KVV detta vårt nva fosterland. Att hi
ligceatlmeåertjock, samt hängde åsikter. Under derna lörhålUn- WIBiaa eller BU1 Gordoo”, Uäe a||UM på lager Ull -sSjlignst Hlgata priser. ^re«^ h!|ruko,Tl^"a,t°w£!

äSÄSIJ ÄtÄf ...... - ■■
««»«, i vf r^u- ** ‘c n.

0r*T* . L*ad—^ evpedkrm skyndsamt. Bedm ota land»- Därf8r |ltom Q„ fSrenas för
stort mål, vårt crnwasamiua b*ta

P- NELSOjN. ....................... -

Ny handel pä Ql*lBll*piCmc|^lIlIÅT

Nordsidan_______________________ i

Dagligen 1.46 e. ro., anländande till 
Union Depot, 8t. Paul, 7.25 f. m„ Genomgående tåg till Seattle, Van 
tillförsäkrande den bä»ta samman- couver och Kootenay.
knytniug med pnnkter Exkurskmsbiljetter till Callfornia

Söder, Öster och Väster. japan, Honolulu etc.C. M. GREEN Biljetter till alla platser kan kö- 
jwl pl Northern Pacific biljett k 
tor 391 Main Street.

Billigaste resa till 
OAflLA LANDET.

Tåg lemna Watcr strcct-statio-1 nkrmaro upplysningar till 
nen, dagligen ■ 45 c. m.

R. CREELMAN,
Biljett-Agent.
H. SWINFORD,
General Agent.

391 Män str. Winnipeg, Man.

011-

skrif närmaste C. P. R. statton eller
C. t. MCPNERSON.

i v Gen. Pass. Agt Winnipeg

HERREK1PERINGS-BUTIK Excursion
Ull

CANADA
i nuroi

972 /Ibain Street Inbjudning
FRICK BLOCK illsaktieteckning uti Aktiebolaget

Wetasiwins Farmareförcnin ? |
Allmänhetan men i synnot het alla Hvarje tisdag 1 Mars, April och

dv tre första tisdagarne i Maj må
nad. Alla skandinaver som önska

öfver
SOO-BANAN

nordsi-

Om föreni 
nytta och be ty 
dagar icke mycket ordas, 
vl än ml vända våra blickar 
vi bevis för den gamla 
ningen: enighet ger siyrka och att 
hvad en icke kan uträtta blir ofta

315 Jackson Street.
ST. PAUL, MINM.

Oäjääj, 60 VEAUU’ 
IM. EXPEUICMCI

i

*lör att ej stänka vatten på de 
näraiUande — på kroken

Ä-

3^5SS,...

Sdeidffie^l
* heedeomm/ fthwrpw riCyf*

SåSraa®

to m
■ nuglas I kylan, kapten? “En ut- Å Koroitcns vägnar:

c.rnmjmmmteddy, hvud? Ring görl. n. 17». UARVIS STR &L-. i--------... t ■- L. B. W<

. 2 ''v _
—
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Urforiukn påBtsfrlkjnrden *« Slvcr HwgkU kMsmtdm 
bu förökat» med «a katt. Eeår Hr. A. Beatsou» larm rid Oak Kitta, 
•pii*a<|aar aa gå UU Silver lieight* hvanrid an staMbvggeao lädes i as-
kunut

POTTER & ERIGKSON a
H »i skal» L3FRAQA EN tiUl> KOCKa.

ses utsa vidare ka och lO åaa bister ineebrändra. IWr-Krhvilk.-t b 
«ltu i 't ‘

HB AVM» •» ti

Vår 13.50 
Kostym

ISlMiaare Brnw Ir Mrsmtii Sart omkostnader. Ge »om .11 Iga Ur K. K. lems, åi» Asck, Sve- 
St Charles spårvaga bar m.a lör- ^ mt imle dmma vecka l-i kUp 

1,0,1 ’u ,U*** **••* 1 * båwdcl* med de. vaga. som »igir ^ „uwl „,u,»rr fr...
I r.mf ... fri» St James. AlgUtea i aaJra

KUli rotkarr kni idipapi . . ... „ ...
trakm *. är Him Ti rim Aaa wdae D $ cemt till Silver Heights

ock lika mycket ullbaka.

S*'l«•»I
BLUE RIBÉSON BAK ING FOW8EF

25 cent per pund paket. 3 kuponger i livnrjo 
pond pockhet. .Skrif el ter premieförteckning

BLUE RIBBO* IFB. CO, WDI1IPEG

iTya-r
racka balva ett 

par boadrs svenska invandrare an

Sverige. Ett gO-lai
dalL Under

rrr rrrr ers ndtna. *#««**
Bd krv an å Flrnde et. H«. 

MAOiSOMM/lTEB
Dt, tom ia/aa ram alt hyra ut a

Om af bekifvtr någon sorts nu- 
skin, eller delar deral, elektrisk» 
aller sadra, al hånrind eder till 
Staart Maeblrwry Co. 7*2.754 
Mala Street Winnipeg. Denna flr-1 

är god, tillförlitlig och v7l klad. 
Skriftliga förfrågningar på edert 
eget språk besvaras per i ingående.

Eder Helsa Det är tre saker hvarje man öuskai i en kostym 
kbntci. Styrka, (neon och egenskapen all behålla t in 
kvalité.

meddela mg med H Wilson. 
har HU kontor I City Helt.

Dt inö mar mande veckorna» hö
ga värme ki m till aibrott i lördags, 
då välgörande regnskurar föllo. 
Haturea står aa i den hårligaste 
grönska och bvctebroÖdeo »iges 
ståla.

Audi tonta Sommar trådgdrd 
öppnades denna vecka. De som 
åro vana vid det viidiga giaunga- 
gapot, skola tvilvdsutan blifva an- 
genlmnt ölverraakade, dl de se de 
förin dringar dår gjorts. Mr. Pleil 
har haft en god del att göra med 
saken.

Ej ringa förlustelse har åstad- 
kommita af en stackars engelsk 
krake,
de främlingar, som komma till 
detta land Iro duktiga arbetare. I 
ett llngrc bref, skrif vet Ull Frce 
Press, beklagar han sig, att arbets, 
byrået, då de hafva arbete, annon
sera för skandinaver eller galicer, 
enligt det arbete, som föreligger. 
Han kan Icke förstå, huru det kom 
mer Hg, att odugliga arbetare ej 
behöfvas, åfven om de åro engels
män.

hagiMfiå. Ti knivsHat
sU ni akali flvi ' w blilvcr vmaktig om Hi ditc.cr l

REDWOOD
LAGER

Ull UMmo, kr? 41
Deosa kostymer åro af slaik kvaiitc, de äro mo

der na och tillverkade af tyg elastiskt nog för att be
hålla sitt utseende. Ni kommer att tycka om dem. 
Kom och se dem.

Uti Izmirn Bri4p.
OM ni vtn halsa byim lakamrsh kem

£
OM ni vin Hrt*ae ftmfsr, kem UU mr 
OM aå vUl kelre fespr kem UK saa. 
KOM eeb m em efter klsekea • pt kvtl- 

Mfat l siu kem,

eiucdau delia beer nrgiinur.orada 
absolut leut, och är oiesorgajulti 
irryggsdt och lagradt.
---------- Begär det öfvemtll—-----

E. L Drewry, Mfr.,
WINNIPEG.

lee. Mr.
t» Te/W n. och Mr ftrtaer i Fotter 

k*de I Leabe Bridge VED. |Y|J IX*

Winnipeg. Tamarac, Gran, Pme, Ek och 
Björk, Pople, basta slag till Isgata 
möjligs priser.

Under det att 68o MAIN STREET, Nordsidan.

Japaneser och ryssarVictoria dagen firades med de 
vanliga uUlykteroa och bollspelen. 
Vådret böil tig temligen bra, ehu
ru något kyligt. Tyvärr intriffa- 
de tvånoe olyeki r, i det en man 
F. Attwood ölverkördes och dö- 
dadm al en spårvagn, hvarjemte 
Peter Morrisoo föll af och fick all
varliga skador. Dessa olyckor 
håsde hufvudsakligast på grund af 
folket» ovana att trånga sig på al- 
laredao fylda dier söka hoppa på 
I gång satta vagnar. Den allvarli
gs varningen, som gafs 3. ao e. m , 
syntes ej hafva verkat det minsta 
förskräckande, fy vagnar ne voro 
åter öfvcrfulla på kvällen och en 
massa försök gjordes att stiga på 
de I glngaalta tågen.

90.000.000 tegelstenar väntas kun
na slå* 1 St Bonifuce I aommnr.

Stenarbclct har nu påbörjats i 
den nya Union banken.

Ficktjufvar fortfara med sitt 
handtverk på C. P. R. platform. 
Under den trängsel, som råder 
dår, är det underligt, att ej hvar
je person blir bestulen. Det se
naste offret förknade 265.00 och 
eo järnvägsbiljett till OoUrio.

Ingeniör F Busteed, en af C. P. 
K:s bäste mån, har utniimU till 
Assist. Otief Ingeniör. Hans 
kontor blir i Winnipeg och han 
liar full auktoritet öfver banan 
från Fort William till Vancouver.

Jfr. A »dr. NeJton, som för en tid 
sedan svårt skadade sig genom ett 
fall från en bicykel, Ir nu i det 
närmaste återställd.

UOOVKR & TOWN S Efterträdare.O. SIMONSON,
116 CHABLEY ST. göra dit allra bästa för att tillintetgöra hvarandrn. göra vi

GOSmFSON & Gö.Telefon 2255
icke alls tycker em, att

Idrottsfiireni ngt-n
3* LOGAN AVENUE, WINNIPEG. PASSA PASVEA vårt allt a bästa fö. att uppehålla mänskligheten, och komma dem ; 

att yl öm ma lilvcts besvärligheter. Vi sälja därför prima noisk let 
sill i hela, hnlfva A kvaristurmor samt I ‘‘pails" & dussinvis enligt 
följande priser.

håller sin första bal för säsongen 
å klubbens dansbana i Louise 
Bridge, nästa lördag den 28 Maj 

. kl. hall 8 m m.
25 cents inträde. Alla välkomna.

Vi itrn återförsäljare löt Mattsons (Minnespolis) utmärkta 
MFINItKOD, KNÄCKEBRÖD och 6KOIP61.
svenskt bröd.

Geouinl
Pti lager finnes alltid utmärkt god Anohovii, 

Sill, Aptit-sill. Sardiner, Medwurst, Bruna Bönor, röda Sagogryn, 
Potatismjöl, WaflNjäin, Plättpannor, Sågblad, Kakknifvar, Jagt- 
knilvar, Säkerhetsthndstlckor, Ullkardor, Spinnrockar, Kuriko, En- 
btirsdricka, (Me Oil in. m.

Apropos ANCHOV1S, tillåt oss upplysa att vi tillhandahålla icke 
de inindre burkarne som säljas för 20 cent stycket, emedan vi aose att 
köparen erhåller större valuta för sina penningar om de större till a$ 
cents stycket köpas.

Vårt motto år och och kommer i tortsåttningen förblifva:
Bästa möjliga pris till våra kunder.

Swedish Importing & Grocery Co.
219 Logan A ve. Winnipeg Man.

KKK 218.00, 9.50, 5 00, 1.75, 0.40 cents 
KK 217.00, 9.00, 4 60, 1.65,0.30 „
Norsk Anchovis i stora burkar 1 ?'» ecct 
Norska Fiskbullar „

Våra grocerier tro “Tip top" i kvalité samt lägst möjligt i pi is. 
Gör ett besök. Våt t rabattsystera äi storartad t.

20 cent

Gör ett besök
i min nyaUpplysning önskat. Om någon 

bland landsmän nen i Canada skul
le känna till nuvarande adressen Qrocerybutik BEGAB OGILVEETS

“ROYAL HOUSEHOLD
Alla slags Grocerier, Frukt, 

Tobak och Cigarrer samt läske-
på Herman Krook allas C has Nil- 
sen eller Netoon, som kom (rån 
Stockholm, Sverige, i April 1898, drycker tiUhaudahålles till lägsta

möjliga priser.torde de hafva godheten meddela 
samma till hr Alf. Åkerlindh, Ot. 
tawa, Ont

Ett utmärkt MJÖL förJ. ERIKSON,
129 TAYL0R ST. 
LOUISEBRTDOE. BROD & SMA.BR0DUnder förtåk att stanna en ske

nande håst sparkades Joseph 
Plumkelt ganska illa och måste 
slndas till sjukhuset.

1 sommar blir det dl säkert nys 
val, ty man börjar åter tala om 8t 
Andrews Raplds och dess långe 
drömda slussar, I förening med hvil- 
ket skulle komina billig ved, myc
ken ved och all sorts god ved på 
samma gång den i Selkrik frusna 
fisken skulle, om ej »imma, åtminsto
ne komma hit i båttre skick ån nu. 
En Ottawa ingeniör, Ur, Roy, åmnar 
fixa upp saken, si att Slussarna blif
va — snart. Ja nog blir det vel i 

sure 'oufi!

V
■-Såljes af alla minuthandlare endast i Originalpaket.Ocean Red Deer, Alberta, Canada.

biljetter gr (ganaöa-posten. RED Ht BUTIKENtill och från
SVERIGE. NOBtiB, DAN.

1ARK sek riMlewå med eveneh hvistlig ttbtilng 
for Shanbinavcrna t Ganaba Hufvudkvarter for nya eettlare 

och en idealbutik for en hvar 
men specielt for nya eettlare

SkiDdiniMi 
Tyska * 
Engelska 1 Linier Åttusidig, fyrspaltig med fint bok papper, utkommer 

två gånger i månader, Innehållande iippbyggelseartiklar, 
berättelser, poem och nyheter, m. ut., ro., till det hillign 
priset af ,

t

POSTI LL & CO.J
Vexlar utställas till alla platser 

i i Skandinavien.
För pris- och turlista aarot upp

lysningar besök eller tillskrif

5O cents per år
Vi inbjuda allmänheten att prenumerera nu genast 

eller insända namn och adress för erhållandet af prof 
nummer fritt.

år
>fr. Itak ton. anstålid vid Black- 

worths bryggeri, tånker under som
maren göra en tripp till gamla , „
landet, ffir att hälsa på sin i Trond- ***** rsr* *m0*d *“ ““ Caned,en

Northern stånga Broadway tast.

C. Epp & Co.ItU ålderman efter allidoe John
Adressera: CANADA-POSTEN,

1 3y9 Fonntain 8t., Winnipeg, Man. f anada PermanantiWestern CanadaRussell valdes 'Mr, Haggait, som 671 Main Street, Winnipeg. 
Skandinav, fullt kunnig i sven

ska och norsk* språken önskas 
för affaren.

m jg MORTGAQE CORPORATION.
hjem, bosatte, 80-årige fader. Hulvudkontor: Toronto, Atdelnlngskonlor, WluljMg.Penningar utlånas på (asilghet eller land mot I å/s ta gillande ränta 

Farmland till salu» Kni-ai-e »kall finna det fördelaktigt att em- 
aminera vår lista försi. S .ril efter vidare upplyaningar till 

W» M- FISHffR, ,

Npi rabnkedepoal tl**er gifvea 4 prooeote ränta.

Upp till den H maj hade till
stånd gilvlts för 976 byggnader 
till en kostnad af $3.053.400. Sam
ma dag i fjol visade 492 byggna
der till en kostnad af $1.784 900.

BnfuUitländar* hade anfali af 
bemrkaraaeri Victoria dagen. Han 
måste beläggas med både hand- 
och fotbojor för att ej skada sig 
ajålf och andra.

InbiatlUJn/var sökte finna petr
nlngsr I Knott och Matheson bo- och ,l4nCe* kl. 7. hvilket de 
tik 680 Maln Street. Bytet blef kafva affärer med bolaget, torde b*- 
endast mellan $5 6.

MATSERVERING I 
LOUISE BRIDGEE I. E. Sten

Matservering år öppnad I öfre 
våningen i Mr. Potters hus, strax 
vid bryggan.

C.P.Kt kontor öppnas nu kl. 8 f m 
som HiZ.

Kom ihåg titt Eddy» förhydMlagapapp är den bäaU
Den är mycket starkare än andra pappeorter 

samt drager ej fukt eller gifver någon obehaglig lukt från alg. 
Bästa majerial att använda för hvare sig det ena eller andra 
byggnadaändnmålet. Tillskrif

SKKADDAKE
21Uj LOGAN AVENUE 
Goda tyger af godt fabri

kat och moderna kostymer 
på beställning. Reparatio
ner utföras fermt och tiil 
moderata priser.

f.
marknaden.Mrs. L^asEN.ra i minne. J

William Unkaf, lonf föll sex Persontrafiken å C.P.R. år f.n. 
våningar pi den nya Union Bank mycket stor. Ny tidtabell träder i 
byggnaden har nu ulikrifvlts från kraft den 14 nästkommande juli.

Två transkontinentala tig komma 
då att gå både öst — vester ut.

The Mcdonald TEES& PERSSE
Agenter i Winnipeg.Electric Co.

Elektriska motorer 
Kontraktörer.

2351 MAIN ST., WINNIPEG.
Telefon 2286.

sjukhuset.

I lutherska kyrkan äger bröllop 
rum unata tiadag nflon, dt Mr 
Aug Carlson och Mim Hanna 
(Hsnon skola samman vigaa.

Skandinavisk frorery Outik 
har Mr J. Erickaon öppnat ute 
vid Louiee bridge.

OAMLA ÖGON GÖRAS UNGA.
Personer, hvilka hafva gladt tig 

it ce god syn finna vid en ålder 
af 40 eller 45 år att deras syn har 
minskat», detta år icke någon ab
norm utan en naturlig sak, hvilken 
kan afhjålpas genom bruk af glas
ögon.

För mycken noggrannhet kan 
icke gjord vid utvåljandet af glaa- 
ögon, opassande sådana åro minst 
sagdt harmfulla.

Om något felas edra ögon råd
fråga våra optiker, de åro skick
liga i att afpassa alla glasögon.

är

Önskar Ni att blifva husegart, inlemna di ansökan tillSE HIT!vll-

The Prairie City Loan Co. LtcLNu ur rätta tiden att skaffa sig 
cn byggnadslott i Notwood, den 
vackert belägna förstaden till 
Winnipeg. Billigt pris och goda 
vilkor.

Acrelotter ej långt ifrån staden 
säljas på de förmånligaste vilkor.

För vidare underrättelser brwök 
eller skrif till

Tapetsering. Kom ihåg att the f rairie City Loan Co., som år eo Co-opera- 
tiv Lån- och byggnadsföreniog, år ett depositions kompani.

Om ni har en liten summa att spara, sått in den i vår deposi- 
tionsfond, och låt oss köpa ett hem för eder. Hondradetals af 
våra medlemmar göra det. Hvarför icke Ni.

Penningarne hålles i säkerhet för hvarje medlem. Vi år dea 
enda co-operativa lån- och byggnadsföreniog i vestra Canada, 
soan arbetar på en såker depositions plae.

från

Nu st andar vårrengöringen, och 
alla husägare önska snygga och 
piffa upp sina hus så väl in- som 
utvändigt. Jag har ett utvaldt la
ger af de bästa tapeter, som jag kan 
•ålja lika billigt som någon, och 
förstklassigt arbete utlofvas. Sänd 
ett postkort och vi skola besöka

röYab
T. KNUTSON, 

Norwood.
ELOF PETEKHON,

C*°
\hBoo *•»O. R. Dingwall, Ltd. fiayerlatsiåeat ef A «eeder och visa profver.

JUVBLKRAKE A GULDSMED 
424 Main str.
OBS. Skyltklockan.
Två butiker.
Nir ni skrifver var god och säg

att ai såg

McS J. WIHELL
ny$- 584 Main atr. Målare....

774 LOGAN AVE.SO AP P« *Wiborg’s 
”Tablebeer**

1 Nir ni köper, hvarför icke kdpa iet Mslff
tor

Till salu. Ii “Canada".
tagi

år närande, väfaunakande och lä- * 
»kande. TiHredcs »1 roat malt: 
och humle utan några skadliga' 
ingredienser. Ingen alfcoholpro- j 
cent. Har nu utk

9Hårdt och mjukt 
Vatten.

Farmland i En uttnärkt >äl belägen iandt- 
egendom i centern af »ett lemen tet 
intill hstfvudvägen, passande han- 
delslägenhet, postkontor och skola 

. Håra järnvägsstation, pg putsen, en hatf mil till kyrkan 
Skrif eller besök os snart för

upplysningar.
i alla delar af staten.

JOHN A- OloSOJl
stol Logan ave , Winnipeg.

Canada
it i han

deln.

Bensons Bryggeri

Nikaatt S*G
F»1

iåntte
upplysningar erhållas af

Adielf Lnågren.
Scandinavi», llau.

förmåner. Vidare BENAvt»u,s» färger
BLANDADE

ib MTåL «on m De Louisebridgc P. O.VtWI5NIPEO. - - - JfiAM 1 '■>Telefon 2987.

TiV.rtrkadt af: O. F. STEPHEN» * CO.. Ltd. WWelpeg, JKao
:
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